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First Session, Lots 1 – 226  

Wednesday 2nd December at 11 am 

Postal Orders & Postal Notes:  

The Jack Harwood Collection 

Postal orders, also called 'postal notes' in some countries, were first introduced in Queensland in 
1880, followed by Great Britain in 1881. They were intended to facilitate the transmission of  
small amounts of  money whilst a money order system typically operated in parallel for the transfer 
of  larger amounts. Purchased at a post office and payable at another post office to the named 
recipient, a small fee for the service, known as 'poundage', would be paid by the purchaser. 

Postal Orders/Postal Notes are today recognised by the International Federation of  Philately (FIP) 
as a sub-category of  postal stationery for the purposes of  exhibition and many recent postal  
stationery catalogues and literature now include them where information is available. 

British Postal Orders Overprinted 

        1 s      Aden: Federation of South Arabia, Q.E.II 6d. postal order dated Apr. 25 1966, fine.                                   £50-£60 

        2 s      - Southern Yemen, a group of four different Q.E.II postal orders comprising 1s., 1s.6d., dated Apr. 22 1971, 2s., 
3s. dated Feb. 20 1971, fine. Photo on page 10.                                                                                              £250-£300 

        3 s      - Yemen, a group of six different Q.E.II postal orders comprising 10p., 20p. dated Apr. 20 1980, 25p. Dec. 18 1985, 
50p., 75p., dated Oct. 9 1985, and £1 dated July 3 1985, all with counterfoil, fine. Photo on page 10.   £200-£250 

        4 s      Anguilla: A group of nineteen Q.E.II postal orders, comprising 5p., 10p., 15p., 20p. dated Nov. 17 1973, 25p., 30p., 
40p. dated Dec. 11 1973, 12½p., 17½p. dated Mar. 13 1975, 10p., 20p., 25p., 30p., 40p., 50p., £1 dated Sept. 25 
1975, and 15p., 70p., 90p., dated Feb. 29 1980. Photo on page 10.                                                              £350-£400 

        5 s      Antigua: Q.E.II 1s.6d. postal order, dated Nov. 20 1968.                                                                                  £50-£60 

        6 s      Ascension: Three St. Helena overprint Q.E.II postal orders issued in Ascension, comprising 6d. dated May 12 
1962, 1s.5p. dated Apr. 20 1971, 2s.10p. dated Aug. 28 1973, also another unoverprinted 30p. example dated Oct. 
1 1980 with ½p. pair affixed and locally applied poundage handstamp. (4) Photo on page 10.               £200-£250 

        7 s      Bahamas: Q.E.II 10s. postal order dated Mar. 13 1969, without counterfoil, fine. Photo.                       £120-£150 
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British Postal Orders Overprinted continued 

        8 s      Bahamas: A group of 31 Q.E.II postal orders comprising 4d. on 6d., 4d. on 1s., dated Oct. 20 1961, 1s.6d., 31c. on 
2s.6d., 12c. on 1s., dated Oct. 20 1971, 2s. dated Nov. 2 1971, 9c. on 3s./15p., 9c. on 6s./30p., 10s./50p. dated Aug. 
27 1973, 9c. on 8s./40p., 45p., 50p., dated Sept. 11 1973, 9c. on 5s. 25p., 10p., 12½p., 15p., 30p., dated Jan. 30 1976, 
20p. dated July 13 1981, 40p., £2, £3, £4, dated Sept. 29 1982, 25p., 45p., 60p., 70p., 90p., dated Mar. 29 1983, 75p., 
£1 dated Jan 14 1985, 65p., 85p., dated Aug. 16 1992, also unoverprinted 30p. dated July 13 1981, £2, £5 dated 
Sept. 29 1982, 35p., 80p., £1 dated Mar 29 1983, and 25p. dated Jan. 2 1986, fine. (38) Photo.               £800-£900 

        9 s      Bahrain: A group of eleven different Q.E.II postal orders comprising 2s. dated Sept. 28 1971, 20p., 35p., 40p., 45p., 
dated Sept. 26 1974, 5p., 10p., 15p., 30p., 50p., dated Oct. 15 1974, and 10p. dated Apr. 8 1976, fine.  £300-£350 

     10 s      Barbados: K.G.VI 20s. postal order dated Apr. 5 1953, faults but scarce. Photo.                                     £200-£300 

     11 s      - A group of 20 Q.E.II postal orders, with ten overprinted comprising 1s. dated May 11 1967, 1s. dated Dec. 2 
1968, 1s.6d. dated May 8 1969, 1s. dated Sept. 13 1971, 1s.5p. dated Oct. 7 1971, 1s.5p., 2s.10p., 7½p., 12½p., dated 
Sept. 4 1972, 40p. dated Jan. 14 1973, and unoverprinted 25p. 40p., 50p., 60p., £1, £3, £5, £10 dated June 9 1987, 
and £1 (2) dated June 1 2007, fine.                                                                                                                   £300-£400 

     12 s      British Honduras: A group of ten Q.E.II postal orders, six overprinted, comprising 6d. dated Jan. 1 1962, 2s. dated 
Sept. 15 1969, 1s.6d. dated June 18 1971, 1s., 2s.6d., 3s., dated Nov. 24 1971, also unoverprinted 5p. (less counterfoil) 
dated May 31 1973, £1, £5, £10 dated Apr. 22 1983, fine. Photo.                                                                £300-£400 

     13 s      British Virgin Islands: An exceptional group of 34 different Q.E.II postal orders comprising 1s.6d., 2s., 2s.6d., 
dated July 3 1969, 1s.5p., 2s.10p., 3s.15p., 5s.25p., dated Oct. 15 1971, 1s.5p., 15p., 20p., dated Sept. 20 1972, 5p. 
dated Oct. 5 1972, 30p., 5p., 55p., dated Sept. 12 1975, 25p., 65p., 70p., 90p., 95p., dated Nov. 17 1975, 50p. dated 
Jan. 8 1976, £1 dated Feb. 10 1976, 10p. dated Nov. 23 1976, 30p., 15p., 20p., 25p., 35p., 40p., 50p., dated Apr. 22 
1977, 60p., 65p., 75p., 80p., dated July 13 1977, 85p. dated Sept. 5 1977, all with counterfoil, fine. Photo.               
                                                                                                                                                                          £800-£1,000 

     14 s      Burma: K.G.VI 20s. postal order dated Jan. 25 1947, fine. Photo.                                                               £200-£250 
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British Postal Orders Overprinted continued 

     15 s      Cyprus: A group of eight Q.E.II postal orders comprising 1s.6d. dated June 8 1967, 1s. dated Nov. 11 1968, 1s. (3, 
with 20m. and 50m. two types) dated Feb. 2 1971, 1s. dated July 27 1971, 10p., 22½p. dated Jan. 30 1972, fine. 
Photo.                                                                                                                                                                   £350-£400 

     16 s      Dominica: A group of six different Q.E.II postal orders comprising 1s. dated Nov. 23 1968, 1s.5p. dated Oct. 10 
1974, 2s.10p., 22½p., 25p., dated Nov. 17 1972, and 35p. dated Dec. 7 1972, fine.                                    £150-£200 

     17 s      Dubai: Three Q.E.II postal orders comprising 1s. dated May 13 1971, 10p. dated June 14 1972, and 5p. dated Nov. 
22 1972, fine.                                                                                                                                                       £100-£120 

     18 s      East Africa: K.G.VI 20s. postal order, without counterfoil, some minor creasing otherwise fine. Photo.                
                                                                                                                                                                             £200-£250 

     19 s      - Three Q.E.II postal orders comprising 6d. dated Mar. 23 1962, and two without counterfoil and payee filled in, 
7s. dated Feb. 24 1961, and 10s. dated May 16 1962, fine. Photo.                                                                £200-£250 

     20 s      Gambia: K.G.VI 6d. postal order dated Sept. 25 1962, fine. Photo.                                                            £150-£200 

     21 s      - K.G.VI 1s.6d. postal order dated Oct. 3 1971, fine. Photo.                                                                         £150-£200 

     22 s      - A group of eight Q.E.II postal orders comprising 1s. dated Sept. 25 1962, 2s. dated Oct. 24 1968, 2s. dated July 
17 1971, 5p. dated Sept. 21 1973, 10p., 15p., 20p., 25p. dated Sept. 19 1973, fine.                                    £200-£250 

     23 s      Ghana: Q.E.II 5s. postal order, without counterfoil, dated Oct. 15 1960 and with payee details, fine.       £30-£40 

     24 s      A group of 27 Q.E.II postal orders comprising 1s.6d. dated Jan. 9 1967, 2s. dated Feb. 24 1971, 1s. dated Feb. 12 
1971 (2, one with 2½p. adhesive), 1s.5p., 2s.10p. dated May 19 1972, 5p. dated Feb. 21 1974, 10p., 20p., dated Feb. 
27 1980, 25p., 30p., 40p., 50p., 60p., 65p., dated May 8 1980, 80p. dated June 28 1980, 25p., £1, dated July 1 1985, 
35p., 40p., 50p., dated Sept. 4 1986, 35p., £4, £7, dated Mar. 29 1985, 40p., £2, £9, without date, also unoverprinted 
30p. dated Sept. 24 1982, 25p. dated Nov. 09 1987, and 50p. dated July 21 2007, fine. (30) Photo.        £600-£700 

     25 s      Gold Coast: Three K.G.VI postal orders comprising 1s.6d. dated Apr. 1 1953, without counterfoil and with payee 
details, 6d. dated Dec. 28 1956, and 2s. dated May 6 1958, without counterfoil and with payee details, fine. Photo.
                                                                                                                                                                             £150-£200 

     26 s      - K.G.VI 20s. postal order dated Dec. 15 1953, without counterfoil and with payee details, fine. Photo.                  
                                                                                                                                                                             £150-£200 

     27 s      Grenada: K.G.VI 1s.6d. postal order, overprinted “POUNDAGE/PAYABLE IN/GRENADA/AS FROM/1.9.52/7 
CENTS” on Great Britain, dated Aug. 27 1956, without counterfoil, fine. Photo.                                      £250-£300 

     28 s      - A group of eleven Q.E.II postal orders comprising 1s. dated Dec. 9 1968, £5 dated Mar. 5 1962 with 5c. adhesive 
and without counterfoil, 5p. dated Jan. 5 1972, 10p., 12½p., 20p., dated Feb. 22 1972, 15p., 50p., 75p. dated May 4 
1976, 10p., 25p. dated Nov. 2 1976, fine. Photo.                                                                                             £200-£250 
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British Postal Orders Overprinted continued 

     29 s      Jamaica: Q.E.II 10s. postal order dated June 27 1962, without counterfoil and with payee details, fine. Photo.      
                                                                                                                                                                             £150-£200 

     30 s      - Q.E.II 10s. postal order with undated Kingston c.d.s., without counterfoil, fine. Photo.                       £150-£200 

     31 s      - A group of eight Q.E.II postal orders comprising 6d., 1s., 1s.6d., 2s. dated Mar. 13 1962, 2s.6d. dated July 31 1967 
without counterfoil, 1s. and 1s.6d. undated, 5p. dated Apr. 15 1975, and 10p. Apr. 25 1973, fine.         £200-£250 

     32 s      Malta: An exceptional assembly of 59 K.G.VI to Q.E.II postal orders, all different, incl. K.G.VI 1s.6d. dated Sept. 
22 1955 without counterfoil and with 2d. adhesive, K.G.VI 1s. dated Aug. 6 1953 with counterfoil, Q.E.II 10s. dated 
May 26 1962 without counterfoil and with payee details, £2 (2 types), £3 (2 types), £4, £5, £6, £10 with various 
dates, etc., fine. Photo.                                                                                                                                 £1,000-£1,500 

     33 s      Montserrat: Q.E.II 1s. postal order dated Nov. 15 1968, and unoverprinted 20p. dated Jan. 2 1981, fine. (2)         
                                                                                                                                                                                  £50-£60 

     34 s      North Borneo: Q.E.II 10s. postal order dated Oct. 10 1958, without counterfoil, fine. Photo.               £200-£250 

     35 s      Pitcairn Islands: Three Q.E.II postal orders comprising 1s. dated Nov. 12 1962, 10p. and 20p. dated Sept. 21 1972, 
fine.                                                                                                                                                                       £100-£120 

     36 s      Qatar: 1s./5p. postal order dated Oct. 17 1971, and 2s./10p. dated Sept. 30 1971, fine. Photo.              £100-£150 

     37 s      Saint Helena: A group of twelve Q.E.II postal orders comprising 6d. used Aug. 12 1966, 1s. dated Apr. 3 1968, 
1s. dated Oct. 8 1968, 1s.5p. (4, different surcharges) dated between June 14 1972 and Dec. 31 1975, 20p. dated 
Oct. 11 1975, £1 dated Nov. 22 1985, 10p. dated Feb. 13 1979, 25p. dated June 23 1977 with 3p. adhesive, and 
unoverprinted 25p. dated July 23 1985, fine. Photo.                                                                                      £350-£400 

     38 s      Saint Kitts-Nevis: A group of fourteen Q.E.II postal orders comprising 1s.6d. dated Sept. 22 1969, 1s.5p., 8s.40p., 
45p., dated Apr. 17 1973, 2s.10s. dated Nov. 12 1975, 3s.15p. undated, 5p. dated Nov. 12 1975, 7½p., 12½p., 25p., 
5p., dated Mar. 9 1973, 15p., 20p., 30p., dated Nov. 28 1974, fine.                                                              £350-£400 

     39 s      Saint Lucia: A group of 18 Q.E.II postal orders comprising 1s. dated Nov. 28 1968, 10p., 15p., dated Oct. 3 1975, 
10p., 15p., 30p., 35p., 40p., 50p., dated Feb. 12 1980, 20p. dated Oct. 29 1975, 22½p., 25p., dated Feb. 29 1980, 50p., 
60p., dated Apr. 15 1980, also unoverprinted £1, £2, £5 and £10, fine. Photo.                                           £450-£500 

     40 s      Saint Vincent: A group of fifteen Q.E.II postal orders comprising 2s. dated Apr. 5 1969, 5p., 7½p., 10p., 17½p., 
22½p., 30p., dated Sept. 20 1972, 20p., 25p., dated Sept. 8 1972, 15p., 20p., 35p., 40p. dated Sept. 17 1975, also 
unoverprinted £1 (2) dated May 25 2007, fine.                                                                                              £350-£400 

     41 s      Samoa: Q.E.II 25p. postal order without overprint, dated Feb. 27 1991 in Apia, fine and most unusual.  £30-£40 

     42 s      Seychelles: A group of fifteen Q.E.II postal orders comprising 1s.6d., 2s., 2s.6d., dated June 28 1971, 1s. dated Aug. 
12 1971, 3s./15p.,10p., 12½p., 17½p., 20p., 25p., 30p. dated Sept. 1 1972, 22½p. dated Sept. 21 1972, 1s./5p., 7½p., 
dated Nov. 13 1974, fine. Photo.                                                                                                                       £450-£500 

     43 s      South Africa: K.E.VII 6d. postal order, dated Sept. 22 1913, without counterfoil, rare. Photo.              £700-£800 

43
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British Postal Orders Overprinted continued 

     44 s      South Africa: Selection of four K.G.V postal orders comprising 6d. dated May 21 1934, 1s. (2, two types) dated 
Oct. 12 1938 and Nov. 21 1934, and 2s. dated Jan. 19 1938, all without counterfoil, a couple of minor imperfections, 
otherwise fine. Photo.                                                                                                                                        £250-£300 

     45 s      - K.G.VI 10s. postal order dated Dec. 14 1949, without counterfoil and with payee details, fine. Photo.                  
                                                                                                                                                                             £100-£120 

     46 s      - K.G.VI 20s. postal order, undated, 6d. poundage, without counterfoil and with payee details, fine. Photo.          
                                                                                                                                                                             £200-£250 

     47 s      - K.G.VI 20s. postal order dated Dec. 14 1954, 7d. poundage, without counterfoil and with payee details, fine. 
Photo.                                                                                                                                                                   £200-£250 

     48 s      - A group of thirteen K.G.VI postal orders comprising 6d. (two types) dated Nov. 24 1947 and Aug. 12 1959, 1s. 
(two types) dated July 30 1947 and Aug. 24 1951, 1s.6d. (two types) dated Apr. 30 1946 and July 4 ??, 2s. (with 
counterfoil) dated ?? 1940, 2s.6d. (two types) dated June ?? 1955, and Oct. 25 1958, 3s. dated Aug. 13 1954, 5s. 
(two types) dated May 29 1951 with 1d. adhesive and Mar. 21 1955, and 7s.6d. dated Aug. 1 1951, without  
counterfoils, slightly mixed condition. Photo.                                                                                             £800-£1,000 

     49 s      - A group of fifteen Q.E.II postal orders, overprinted on Great Britain, comprising 1s. dated Mar. 22 1960, 2s.6d. 
dated Nov. 1 1960, 3s.6d. dated Jan. 11 1960, 6d. dated May 30 1961, 1s. dated June 5 1962, 2s.6d. dated Aug. 20 
1962, 5s. dated June 14 1962, 2s.6d. dated Sept. 24 1969 with 2c. adhesive, 5s. dated Sept. 24 1969 with 2c. adhesive, 
10s. (two types) dated July 1 1962 and Dec. 10 1964, 5p., 10p., 12½p., 25p. undated, some with counterfoil, fine. 
Photo.                                                                                                                                                                   £600-£700 

     50 s      Tanganyika: K.G.V 1s. postal order dated July 3 1925, with counterfoil, minor creasing, fine. Photo. £300-£400 

     51 s      Tonga: Three Q.E.II postal orders comprising 1s./5p. and 5s./25p. dated July 24 1972, and 2s./10p. dated July 15 
1972, fine.                                                                                                                                                            £120-£150 

     52 s      Trinidad: A group of 39 K.G.VI to Q.E.II postal orders with 25 different overprinted on Great Britain, comprising 
K.G.VI 6d. dated Feb. 28 1952, 1s. dated Oct. 6 1956 with 8c. adhesive, Q.E.II 1s. (four types) dated Sept. 13 1962, 
undated, dated Feb. 14 1972, dated Jan. 18 1972, 1s.6d. dated Feb. 27 1970, 2s. (two types) dated Feb. 27 1970, 
May 26 1972, 5s. dated Jan 18 1972, £1 dated Aug. 21 1973, 10p. dated Sept. 22 1977, 12½p. dated Jan. 26 1978, 
15p. and 25p. (both two types) dated Oct. 19 1972 and Sept. 22 1977, 75p., 40p., dated Sept. 22 1977, 60p., 75p., 
£1 dated Oct. 7 1981, £1 dated Oct. 5 1983, £2 (2 types) dated Oct. 7 1981 and Feb. 3 1984, unoverprinted with 
£1 dated July 8 1986, £2 dated July 4 1986, also a range of later unoverprinted issues with values to £20, most with 
counterfoil, fine. Photo.                                                                                                                                  £800-£1,000 

     53 s      Tristan da Cunha: K.G.VI 6d. postal order dated Mar. 7 1959, with counterfoil, fine. Photo.               £200-£250 

     54 s      - Q.E.II 6s. postal order dated Feb. 8 1961, with 9d. adhesive, with counterfoil, fine. Photo.                  £100-£120 

     55 s      - Seven unoverprinted Q.E.II postal orders, comprising 1s., 2s.6d., dated Dec. 11 1970, 1s.5p. dated May 19 1972, 
7½p., 10p., dated Nov. 21 1973, 25p., 50p., dated Aug. 6 1975, fine.                                                           £150-£200 

     56 s      Turks and Caicos Islands: Three Q.E.II postal orders comprising 1s. dated Oct. 14 1969, 1s.6d. dated Feb. 9 1971, 
and 2s. dated Feb. 9 1971, fine.                                                                                                                         £150-£200 

50
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The society was formed in 1985 by a group of keen  

collectors to promote the nascent hobby and encourage 

the study of Postal Orders, Postal Notes, Post Office 

Money Orders and related ephemera. This came a year 

after two publications on Postal Orders, which included 

history, definitive listings and prices. Whilst the society 

is UK-based the membership is world-wide, including 

Europe, USA, Canada, New Zealand and Australia. The 

total membership is around 80. 

Since they were first issued in 1881, Postal Orders have 

achieved a degree of notoriety. The well-known play  

The Winslow Boy has a plot which centres on the true 

story of a naval cadet who was dismissed for allegedly 

stealing a 5/- order, which is still extant in the Post  

Office archives.  

In the school yarns, Billy Bunter was always expecting 

his Postal Order, which generally failed to materialise. 

In spite of the advent of far easier means of transmitting 

money, Postal Orders are as popular as ever and are still 

sold in millions. Internet sales and auctions are now 

boosting their use. Automated Postal Orders, recently 

introduced, have consigned the counterfoil and local 

hand-stamp to history, but different varieties are still 

there for the discerning collector. 

Many of the facets of stamps can be found in Postal 

Orders. There are perfins, which have perforated date-

stamps and were issued as football payments; over-

prints and surcharges; watermark varieties, including 

sideways and reversed; machine issued; errors;  

commemoratives; booklets and legal tender issues  

relating to the first weeks of both World Wars. 

In the mid-1980s special customised or promotional 

Postal Orders appeared, the first being issued by  

Cinzano in return for a number of bottle caps. These 

colourful innovations continued from the makers 

of coffee, car mats and others. In 2006 Postal Order  

cash-backs were issued by Knorr, Birds Eye, Ecover and 

the Post Office Insurance. 

Ordinary Postal Orders used to donate to charity have 

the added facility of a claim for tax originally paid by 

the donor by means of a declaration on the reverse of  

the order. 

Most collectors tend to specialise in British Postal 

Orders (BPOs), but more than a hundred issuers 

(countries and states) have sold British and/or their 

own internal orders. Around thirty still do, mainly ex 

British Colonies and Commonwealth. Some issues 

were called Postal Notes. Many overseas issued BPOs 

were overprinted. British Forces abroad carried their 

own stocks and they were issued at Field Post Offices. 

There were mobile post office hand-stamps for issues 

at big events, eg Wimbledon. 

Members of the society receive a quarterly newsletter 

packed with information, views, details of current  

issues and much more.  

Postal auctions are conducted on a regular basis 

and a members’ list of items for sale is available,  

which is especially suitable for new members. The UK 

subscription is £5 pa. 

The society is a member of the Association of British 

Philatelic Societies (ABPS) and the American Philatelic 

Society (APS) 

POSTAL ORDER  
SOCIETY
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Postal Orders & Postal Notes of  the World 

     57 s      Bangladesh: A group of 133 postal orders, 1970s to 1990s, incl. range of overprinted and surcharges, etc., fine.  
                                                                                                                                                                             £350-£400 

     58 s      Botswana: A group of 76 postal orders, 1970s to 2000s, with values to 100 pula, fine.                            £300-£400 

     59 s      Brazil: A group of eighteen postal orders, 1990s to 200s, with values to 100r., some with counterfoil, fine.           
                                                                                                                                                                             £150-£200 

     60 s      British Honduras: A group of thirteen postal orders, comprising K.G.V 25c., K.G.VI 25c. (2, one dated Sept. 23 
1975), 50c. (2, one dated Sept. 23 1975), 75c. (2, one dated Oct. 20 1975), $1 dated Mar. 4 1980, Q.E.II $1, $2, $3, 
$5, $10, all with counterfoil, fine.                                                                                                                     £250-£300 

     61 s      Brunei: A group of 21 postal orders, comprising both issues to $20 and $100, and seven Malaysian used in Brunei, 
most with counterfoil, fine.                                                                                                                               £250-£300 

     62 s      Canada: K.E.VII 60c. postal order, used Mar. 19 at Vegreville, some creasing, otherwise fine. Photo.  £400-£500 

     63 s      - A scarce group of 20 K.G.V postal orders, also 18 stubs, comprising 50c. dated July 6 1917 with 1c. adhesive, 
50c. dated Jan. 11 1950 with 1c. adhesive, 20c. dated Aug. 19 1917, $1 dated Apr. 10 1916 with War Tax 1c., 25c. 
dated Feb. 27 1929 with 2c. adhesive, 70c. dated May 21 1927, 50c. dated June 6 1931, 10c. dated Feb. 6 1934, $2 
dated May 21 1927, 10c. dated May 27 1937, 20c. dated July 24 193?, 25c. dated Mar. 18 1935, 50c., 60c., 70c., 75c., 
80c., 90c., dated July 21 1939, $1 dated May 7 1936, $2 dated July 19 1939, some with counterfoil, varied condition. 
Photo.                                                                                                                                                            £2,000-£2,500 

     64 s      - A group of K.G.VI postal orders, comprising 25c. dated May 6 1941, 10c. dated May 17 1941, 80c. dated Aug. 8 
1946 with postal note 1c. and 2c. adhesives, 10c. dated June 8 1940 with 5c. adhesive, $1 dated May 17 1947 with 
10c. adhesives (2), $1.25 dated Oct. 30 1947, $2 dated Mar. 2 1943, most with counterfoil, fine. (7) Photo on page 
45.                                                                                                                                                                      £800-£1,000 

     65 s      - A group of 1950s to 1960s money order punch cards, bearing a range of Postal Order and Postal Scrip adhesives, 
fine.                                                                                                                                                                       £250-£300 
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Postal Orders & Postal Notes of  the World continued 

     66 s      Ceylon: K.G.VI 1r.50c postal order, dated Dec. 9 1959 in Mount Lavina, without counterfoil, fine and rare. One 

of only four or five recorded examples. Photo.                                                                                                 £150-£200 

     67 s      - Sri Lanka, a group of nineteen postal orders, comprising 50c. (2), 1r. (2), 1r.50, 2r., 2r.50, 3r., 4r., 5r. (2), 7r.50 
(2), 10r. (2), 15r. (2), 20r. (2), incl. commission varieties, fine.                                                                     £150-£200 

     68 s      East Africa: A group of 20 Q.E.II postal orders, comprising 50c. (5 types), 1s. (2 types), 2s. (2 types), 3s., 5s. (2 
types), 10s., 15s., surcharged 50c. (2 types), 1s. (2 types), 2s., 3s., most with counterfoil, fine. Photo.    £250-£300 

     69 s      Egypt: A group of eighteen postal orders, all different, comprising 50m. (2), 100m. (2), 150m., 200m. (4), 300m., 
350m., 450m., 650m. (2), 950m., £E1 (3), dated from 1930s to 1960s, some with adhesives, also a range of  
counterfoils and receipts, fine. Photo.                                                                                                          £800-£1,000 

     70 s      Ethiopia: A group of seventeen postal orders from the 2000s, with values to 200 birr, fine.                  £200-£250 

     71 s      France: A group of five postal orders, incl. two orders used 1950 and 1940, and three ‘toy’ postal orders, fine. 
Photo.                                                                                                                                                                   £150-£200 

     72 s      Ghana: A group of 92 postal orders from the 1970s to 2000s, with values to 200,000, fine. Photo.       £500-£600 

     73 s      - 50 cedi surcharges, two postal orders dated Mar. 3 1995, one without surcharge and one with double surcharge, 
both with counterfoil, fine. Photo.                                                                                                                   £100-£150 

     74 s      - A most interesting group of 20 postal orders claimed to be forgeries, but thought in fact to have been stolen and 
cashed, mainly fine.                                                                                                                                                £50-£60 

     75 s      Gold Coast: Q.V. 1s., 1s.6d., 2s.6d., 5s., 10s., and 20s. postal orders, complete set of six all used on various dates 
in 1896 at Elmina, mainly fine. Photo.                                                                                                          £800-£1,000 

     76 s      Great Britain: A mainly Q.E.II pre-decimal accumulation, values to £5, unused and used, mixed condition. (116 
items)                                                                                                                                                                   £250-£300 

     77 s      - A Q.E.II decimal issues, incl. dual currency, School Specimens (2), Gift Aid, etc. (122 items)             £200-£250 

     78 s      - A Q.E.II decimal machine issued, incl. duplication, a few overseas issues. Face value over £365. (68 items)         
                                                                                                                                                                             £200-£250 

     79 s      Guyana: Q.E.II 15c., 25c., 50c., 75c., $1, $1.50, $2, $3, $4, $5, $6, $7, $8, $9, $10, and $20, full set of sixteen all  
perforated “SPECIMEN/OF NO VALUE”, all with counterfoil, fine. Photo.                                                 £300-£350 

     80 s      - Q.E.II 15c., 25c., 50c., 75c., $1, $1.50, $2, $3, $4, $5, $6, $7, $8, $9, $10, and $20, full set of sixteen most dated 
Feb. 6 1989, all with counterfoil, fine.                                                                                                             £100-£150 

     81 s      India: A selection of around 430 postal orders, mainly 1980s, incl. range of types, some duplication, etc.              
                                                                                                                                                                             £100-£150 

     82 s      Ireland: A selection of 77 postal orders, 1960s to 2000s, with values to 20s. and £100, etc., most with counterfoils, 
fine. Photo.                                                                                                                                                       £800-£1,000 

     83 s      Italy: A range of 116 money order cards, early to middle period, unused and used, incl. Annulato, etc., fine.        
                                                                                                                                                                             £500-£600 
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Postal Orders & Postal Notes of  the World continued 

     84 s      Jamaica: Q.V. 6d. postal order, dated Feb. 4 1903, fine. Photo.                                                                   £700-£800 

     85 s      - Q.V. 1s. postal order, dated Mar. 22 1902, fine. Photo.                                                                              £700-£800 

     86 s      - A group of 21 Q.E.II pre-decimal postal orders, with values to £4, all with counterfoil, mainly fine.  £100-£150 

     87 s      - A group of 43 decimal postal orders, with values to $500, all with counterfoil, fine. Photo.                 £300-£350 

     88 s      - 1999 Sarasota Stamp Exhibition, 50c., $1, $2., $4, $6, $8, $20, $50, $100, $200, $300, $400, $500 complete set of 
thirteen postal orders issued at the exhibition from Feb. 5-7 with special commemorative cancellations, all with 
counterfoil, fine and unusual. Photo.                                                                                                               £100-£150 

     89 s      Japan: A group of 29 modern postal orders with a range of values, seldom seen, mainly fine. Photo.  £400-£500 

     90 s      Jordan: A group of 25 postal orders, from the 1950s to 1990s, with values to £1/1dinar, most with counterfoil, 
mainly fine.                                                                                                                                                          £150-£200 

     91 s      Kenya: A group of 75 postal orders, from the 1980s to 2000s, with values to 2000s, all with counterfoils, fine. 
Photo.                                                                                                                                                                   £300-£350 

     92 s      Korea: 300won and 500won postal orders, both used Sept. 17 1989, with receipts, fine. Photo.                £50-£60 

     93 s      Lesotho: A group of 59 different postal orders from the 1970s to 1990s, values to M50, all with counterfoils, fine.
                                                                                                                                                                             £300-£400 

     94 s      Libya: 50m. postal order, dated Aug. 2 1960, with 20m. adhesive, without counterfoil, fine. Photo.         £50-£60 

     95 s      Luxembourg: Complete set of unissued postal orders, comprising 1f., 2f., 3f., 4f., 5f., 6f., 7f., 8f., 9f. and 10f., fine.
                                                                                                                                                                             £150-£200 

     96 s      Malawi: 3k. and 20k. specimen postal orders with “000000” serial nos., undated, fine. Photo.               £100-£120 

     97 s      - A selection of 104 postal orders from the 1960s to 2000s, with values to 2s. and 1,000k., fine. Photo.                   
                                                                                                                                                                             £500-£600
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Postal Orders & Postal Notes of  the World: Malaya & States 

     98 s       Malayan Postal Union 50c., $1, $1.50, $2, $2.50, $3, $4, and $5 green cashed full set of eight postal orders with 
a range of Perak adhesives, dated between 1939 and 1940, also unissued 50c. postal order with counterfoil, fine. 
(9) Photo.                                                                                                                                                             £200-£250 

     99 s       - 50c., $1 (2), $1.50 (2), $2, $3, $4 (2), $5, $10 (2), brown postal orders, dated between 1949 and 1965, without 
counterfoils, fine. Photo.                                                                                                                                    £250-£300 

   100 s       Malaysia, a 1960s to 1970s selection of fifteen postal orders, incl. minor varieties, watermarks, values to $10, etc., 
fine.                                                                                                                                                                       £150-£200 

   101 s      - A selection of 1980s postal orders, incl. many issued in Sarawak, with values to $50, fine. (43)          £200-£250 

   102 s      - A selection of late 1980s to 1990s postal orders incl. many issued in Sarawak, with values to $10, fine. (46)        
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   103 s      - 1998 $50 postal order, two examples dated June 10 and with counterfoil, one with violet and brown background 
omitted, fine. Variety with A.P.S. certificate (1998). Photo.                                                                         £200-£250 

   104 s      - 1999 issue, a large selection of postal orders (eleven different), mainly used in Sarawak with a wide range of 
towns and cancellations, some with counterfoil. (approx. 1,300)                                                                £200-£250 

   105 s      - 1999 issue, an accumulation of 1rm., 2rm., 3rm., 4rm., 5rm. 10rm., 20rm., 40rm., and 50rm. unissued orders, 
mainly fine. (146)                                                                                                                                                £150-£200 

   106 s      - An extensive selection of late 1990s to 2000s postal orders, incl. many issued in Sarawak, values to 100rm., mainly 
fine. (84)                                                                                                                                                               £300-£400 

   107 s      - Sabah: Two Q.E.II 50p. unoverprinted postal orders, both dated at Sabah, one Apr. 24 1985 and the other Oct. 
9 1988, fine.                                                                                                                                                              £30-£40 

   108 s      Mauritius: A group of specimen postal orders, comprising 7r.50, 10r., 20r., 25r., 30r., most with counterfoils, fine. 
(5) Photo.                                                                                                                                                             £200-£250 

   109 s      - A selection of 77 postal orders, 1970s to 1990s, incl. range of surcharges, with values to 100r., fine. Photo.        
                                                                                                                                                                             £400-£500 

Mexico 
Catalogue references are taken from “Postal Stationery of  Mexico” by Peter Bamert (2017) 

   110 s      0.27 centavos postal order, used, scarce. Bamert VP1. Photo.                                                                          £70-£80 

   111 s      0.53 centavos postal order, used, scarce. Bamert VP2. Photo.                                                                          £70-£80 

   112 s      1.05 pesos postal order, used in 1919, scarce. Bamert VP3. Photo.                                                             £100-£150 

   113 s      5.20 pesos postal order, used on Nov.23 1923, scarce. Bamert VP4. Photo.                                               £100-£150 

   114 s      50 centavos, 1 peso black and 1 peso orange postal orders, the first unissued, the latter two issued in 1923 and 
1930, scarce. Bamert VP7, 10, 11. Photo.                                                                                                        £100-£150 

113
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Postal Orders & Postal Notes of  the World: Mexico continued 

   115 s      50c., 2 pesos, 5 pesos (two types), and 10 pesos postal orders, all unissued. Bamert VP13, 15, 16, 17, 18. Photo.   
                                                                                                                                                                             £150-£200 

   116 s      5 pesos postal order, three examples, one inussued, the others issued 1978 and 1979. Bamert VP16. Photo.          
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   117 s      10 pesos postal order, two examples, one unissued, the other issued in 1979. Bamert VP7.                        £60-£70 

   118 s      50 cent postal order, issued, corner fault, rare. Bamert TVP1. Photo.                                                        £100-£150 

   119 s      1 peso postal order, unissued. Bamert TVP2. Photo.                                                                                    £100-£150 

   120 s      1 peso and 10 peso colour trials and 1 peso essay, all in vertical pairs, rare. Bamert VP14, VP17. Photo.                
                                                                                                                                                                             £300-£400 

   121 s      A selection, all different, comprising 5p. (2), 10p. (2), 20p. (2), 50p. (4), 100p. (2). Bamert VP23-33.    £120-£150 

   122 s      A selection, some duplication, comprising 5p. (3), 10p. (2), 20p. (2), 50p. (7), and 100p. (9), unissued and issued. 
Bamert 23-33.                                                                                                                                                      £100-£150 

   123 s      Namibia: A group of 66 postal orders comprising 38 overprinted on South West Africa and 28 later without  
overprint, values to 10r., all with counterfoil, mainly fine.                                                                           £300-£350 

   124 s      - A group of 78 postal orders from the 1990s, with values to $200, all with counterfoil, fine.                £350-£400 

   125 s      Nepal: Selection comprising two sets of seven postal orders denominated 0.5r., 1r., 2r.,5r., 10r. and 20r., one set 
overprinted “COMPLIMENTARY COPY”, one set unissued, also scarce issued 50c., mainly fine. (15) Photo.          
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   126 s      Pakistan: A selection of 112 postal orders, 1970s to 2010s, incl. range of surcharges, with values to 50r., fine. Photo 
on page 45                                                                                                                                                           £250-£300 

   127 s      Palestine: A group of 33 scarce postal orders, all overprinted on Egypt, comprising 50m. (2), 100m. (2), 200m. 
(2), 250m., 300m., 350m., 400m., 450m., 500m. (3), 550m., 600m., 650m. (3), 700m. (2), 750m., 800m., 850m., 
900m., 950m., £E1 (6), some with adhesives, most with counterfoil, mainly fine. Photo.                  £1,000-£1,200 

   128 s      - A scarce group of 22 postal orders, comprising 50m. (2), 100m., 150m., 200m. (2), 250m., 300m., 350m., 400m., 
450m., 500m., 550m., 600m., 700m., 750m., 800m., 850m., 900m., 950m., and £1 (2), dated between 1935 and 1948, 
some with adhesives, without counterfoils, mainly fine. Photo.                                                            £1,000-£1,200 

   129 s      - Field Post Office 121, K.G.VI 20s. postal order, dated Mar. 13 1948, used in Jerusalem, without counterfoil, fine. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£150 

   130 s      Papua New Guinea: A selection of 23 postal orders, comprising 10c., 10t., 15t., 20t., 50t. (4, one surcharged), 1k. 
(4, one surcharged), 2k. (4), 5k. (3), 10k. (2), and 20k. (2), some undated, others dated from 1970s to 1990s, fine.
                                                                                                                                                                             £150-£200 
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Postal Orders & Postal Notes of  the World continued 

   131 s      San Marino: A group of 10 unissued postal orders, comprising 10c. (6), 15c., 20c., 25c., and without value, incl. 
range of colours and types, fine.                                                                                                                       £100-£150 

   132 s      Singapore: A group of 52 postal orders, 1970s to 1990s, with values to $100, incl. several design errors, etc., fine. 
Photo.                                                                                                                                                                   £700-£800 

   133 s      Solomon Islands: A group of 24 postal orders, mainly undated, with values to $100, all with counterfoil, fine.    
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   134 s      South Africa: Orange Free State: An unused group, comprising 1s.6d., 2s.6d., 5s., 7s.6d., 12s.6d., 10s., 15s., and 
17s.6d., some with counterfoil, fine. (8) Photo.                                                                                              £300-£400 

   135 s      - A used group, comprising 1s.6d. dated Aug. 24 1898, 1s. dated Feb. 12 1898, 1s. and £1 used together in 1899, 
2s.6d. (2) dated Aug. 12 and Nov. 10 1898, 5s. dated Aug. 26 1898, 7s.6d. dated Aug. 11 1898, 12s.6d. (2) dated 
June 22 1898 and Jan. 27 1899, 15s. dated Jan. 17 1899, 17s.6d. (3) dated Mar. 21, Dec. 6 1898, July 20 1899, and 
£1 dated June 25 1898, with interprovincial usages, some with Natal or Cape of Good Hope adhesives, without 
counterfoils, mainly fine. (16) Photo.                                                                                                               £500-£600 

   136 s      South Africa: Selection of eleven sterling issue postal orders, comprising 1s.6d. dated Nov. 1 1938, 2s. dated Oct. 
15 1933 with 2d. and 3d. adhesives, 2s.6d. dated Aug. 23 1934, 2s. dated May 25 1949, 2s. dated July 28, 1s. dated 
July 24 1959, 1s.6d. dated July 24 1959, 5s. dated Feb. 27 1957, 10s. dated Oct. 5 1957, 21s. dated Oct. 9 1957, and 
21s. dated May 2 1960, mainly fine.                                                                                                                 £250-£300 

   137 s      - Unissued R1 postal order essay, overprinted “GEKANSELLER/CANCELLED”, some mild staining, otherwise fine. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£150 

   138 s      - A group of 20 decimal issue postal orders, comprising 5c. dated Jan. 6 1967, 20c. dated Dec. 31 1962, 30c. dated 
June 22 1968, 1r. dated Oct. 6 1966 with 2c. adhesive pair, 10c. dated Nov. 13 1968, 25c. dated Dec. 6 1971, 25c. 
dated Sept. 5 1967, 10c. dated Aug. 4 1980, 10c. dated Oct. 25 1976, 20c. dated Sept. 12 1979, 20c. dated Aug. 4 
1980, 30c. dated Sep. 12 1979, 30c. dated Aug. 4 1980, 40c. dated Sept. 12 1979, 50c. dated Oct. 2 1976, 60c., 70c., 
1r. dated Oct. 25 1976, 2r. dated Oct. 15 1979, and 4r. dated Jan. 9 1975, mainly fine.                            £150-£200 

   139 s      - A group of 136 postal orders, from the 1980s to 1990s, with values to R100, mainly fine.                   £400-£500 

   140 s      South African Homelands: Bophutshatswana: A group of 36 postal orders, 1970s to 1990s, with values to 10r., 
fine. Photo on page 45.                                                                                                                                      £150-£200 

   141 s      - Ciskei, a group of 47 postal orders, 1980s to 1990s, values to 20r., fine.                                                  £150-£200 

   142 s      - Transkei, a group of 32 postal orders, 1970s to 1990s, with values to 10r., fine.                                     £150-£200 

   143 s      - Venda, a group of 41 postal orders, 1980s to 1990s, values to 20r., fine.                                                 £200-£250 

   144 s      South West Africa: A group of 45 different postal orders, from the 1980s to the 1990s, with values to 10r., all 
with counterfoil, fine.                                                                                                                                         £250-£300 

   145 s      Sudan: An extensive duplicated accumulation of 1980s postal orders of around eight different types with  
surcharges and a range of town cancellations. (approx. 3,000)                                                                    £150-£200 

   146 s      Swaziland: A group of 92 postal orders, from the 1970s to the 1990s, range of values to 200E., most with  
counterfoils, fine. Photo.                                                                                                                                    £500-£600 

   147 s      Tanzania: A group of 38 1990s postal orders, incl. range of handstamped surcharges, fine. Photo on page 45.     
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   148 s      Thailand: A group of 56 postal orders, mainly 1990s, all with counterfoils, fine. Photo on page 45.    £300-£400 

   149 s      Trinidad and Tobago: Two different proofs, both undenominated and with seated Britannia design, one with 
manuscript, one with counterfoil, the latter with a couple of minor imperfections, otherwise fine. Photo.             
                                                                                                                                                                             £400-£500 

   150 s      - 1968 to 1975, a selection comprising 25c. (3), 50c., 75c., $1.50, $2, $2.50, 50c., $1, $2, $3, $4, $5, $10, fine.         
                                                                                                                                                                             £180-£200 
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Postal Orders & Postal Notes of  the World continued 

   151 s      Uganda: Selection of 23 postal orders, 1980s to 1990s, with surcharges and values to 3000s., mainly fine.             
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   152 s      Zimbabwe: Complete set of postal orders to $100, fine. (24)                                                                      £100-£120 

Postal Orders: Selections & Various 

   153 s      Small selection of unoverprinted British Postal orders used abroad, comprising 1s.5p. (3), 10p. (3), 25p. (2), used 
in Barbados, 1s.5p. used in Gambia, and 25p., 30p. used in Bahamas, fine. (11)                                       £100-£150 

   154 s      An all World stock, some duplication, with a wide range of around 40 countries represented. (approx. 3,200)     
                                                                                                                                                                          £800-£1,000 

   155 s      Money orders and related items, around 65 all World postal money orders and related documents from a wide 
range of countries, chiefly fine.                                                                                                                         £100-£150 

   156 s      Cinderellas, Upper Bongoland: Three 30 bongo cinderella postal orders, two with consecutive serial numbers, 
fine. Photo on page 45.                                                                                                                                           £30-£40 

   157 s      Ephemera, a selection of around 70 items relating to postal orders, mainly Great Britain but also Ireland, Tanzania, 
Zambia, etc.                                                                                                                                                         £100-£150 

160

161

162
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Postal Notes of  New Zealand 

Catalogue references taken from “New Zealand Postal Notes 1886-1986” by Jack Harwood (2010) 

1886 

   158 s      Die proof of the poundage head and frame without value, 64 x 91mm, fine. One of only five or six recorded 
examples. Harwood PN1-P1, cat. $350. Photo.                                                                                          £300-£400 

   159 s      1s., 1s.6d., 2s.6d., 5s., 7s.6d., 10s., 12s.6d., 15s., 17s.6d., and 20s., each with “Specimen” in manuscript, some 
imperfections but rare. The only known full set. Harwood PN1-1 to PN1-10, cat. $12,000. Photo.                    
                                                                                                                                                                       £4,000-£5,000 

   160 s      1s. postal note, issued May 17 1888, two torn corners, otherwise fine. Harwood PN1-1, cat. $1,500. Photo.
                                                                                                                                                                             £1,500-£2,000 

   161 s      1s. postal note, issued May 19 1893 and cashed 47 years later on Apr. 16 1941, fine. Harwood PN1-1, cat. 
$1,500. Photo.                                                                                                                                             £1,000-£1,200 

   162 s      1s.6d. postal note, issued Feb. 8 1899, a few minor age spots, otherwise fine. Harwood PN1-2, cat. $1,500. 
Photo.                                                                                                                                                           £1,000-£1,500 

Ex 159
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Postal Notes of  New Zealand continued 

   163 s      1886  2s.6d. postal note, issued Jan. 12 1893, torn corner, otherwise fine. Harwood PN1-3, cat. $1,500. Photo.
                                                                                                                                                                       £1,000-£1,500 

   164 s      10s. and 15s., both with specimen handstamp in violet, fine. Harwood PN1-6, 1-8, cat. $2,000. Photo.         
                                                                                                                                                                                    £600-£700 

Ex 166



1894 

   165         £1 issue, four essays in black, one with a few tone spots, otherwise fine, rare. Harwood PN2-E1, cat. $8,000. 
Photo.                                                                                                                                                           £3,000-£4,000 

   166         £1, a group of proofs and colour trials, comprising £1 plate proofs with frame in black (3), £1 colour trial 
with blue frame and orange central tablet, colour trial of central tablet only in orange, and colour trial of 
reverse design only in red-lake, varied condition. Harwood PN2-P1, C2, C3, C4, cat. $9,500. Photo also 
opposite and on page 168.                                                                                                                        £4,000-£5,000 
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Postal Notes of  New Zealand continued 

   167         1894 £5 essay showing frame in black with pink central design, with additional essay showing reverse design 
in black, a few minor imperfections. One of only four known examples. Harwood PN3-E1, E1a, cat. $4,000. 
Photo also on back cover.                                                                                                                         £6,000-£7,000 

– Ex 168 –
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   168        Set of three die proof essays in brown-red, showing framed “FIVE FIVE/POUNDS”, numeral “5” with complex 
engine-turned background and handsome largely complete Mount Wellington £5 design respectively. Rare 
and unlisted in New Zealand Postal Notes 1886-1986. Ex A.R. Burge collection. Photo also opposite.           
                                                                                                                                                                       £2,500-£3,000 

1901 

   169 s      2s. postal note, issued Apr. 16 1902, slight imperfections otherwise fine and rare. Harwood PN4-3, cat. 
$1,200. Photo.                                                                                                                                                £800-£1,000 

   170 s      10s. postal note, issued May 30 1902, fine and rare. Harwood PN4-7, cat. $1,500. Photo.       £1,000-£1,200 
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Postal Notes of  New Zealand continued 

   171 s      3s. postal note, issued Dec. 21 1903, with cashing mark from Boyle in Scotland crossed out when clerk  
apparently realised item was valid only in New Zealand, some imperfections. Harwood PN4A-5, cat. $2,000. 
Photo.                                                                                                                                                                 £1,000-£1,500 

1908 

   172 s      1s. postal note, two examples with red (issued July 31 1916) and black (issued Jan. 24 1910) serial numbers, fine. 
Harwood PN5-1, cat. $900. Photo.                                                                                                                   £500-£600 

   173 s      2s. postal note, issued May 26 1913, faults. Harwood PN5-3, cat. $550. Photo.                                        £100-£150 

   174 s      2s.6d. postal note, unissued with counterfoil. Harwood PN5-4, cat. $700. Photo.                                    £350-£400 

   175 s      5s. postal note, two examples, one with counterfoil, mainly fine. Harwood PN5-6, cat. $2,100. Photo.          
                                                                                                                                                                             £1,000-£1,500 

   176 s      1908 issue, 10s. postal note, issued Dec. 31 1918, with 1½d. adhesive pair, fine. Harwood PN5-8, cat. $900. Photo.
                                                                                                                                                                             £500-£600 

   177 s      1908 issue, 15s. postal note, unissued, fine. Harwood PN5-9, cat. $1,000. Photo.                                     £700-£800 

1920 

   178 s      1s. postal note, issued May 3 1925, fine. Harwood PN5B-1, cat. $450. Photo.                                           £250-£300 

   179 s      1s.6d. postal note, issued May 23 1925, fine. Harwood PN5B-2, cat. $550. Photo.                                   £300-£350 
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Postal Notes of  New Zealand: 1920 continued 

   180 s      2s. postal note, two examples, one issued Aug. 8 1923, the other unissued and with counterfoil, the first with one 
or two imperfections, otherwise fine. Harwood PN5B-3, cat. $1,450. Photo.                                            £700-£800 

   181 s      2s.6d. postal note, issued, Dec. 18 1923, fine. Harwood PN5B-4, cat. $400. Photo.                                  £200-£250 

   182 s      3s. postal note, issued, fine. Harwood PN5B-5, cat. $600. Photo.                                                                £200-£250 

   183 s      5s. postal note, issued Dec. 19 1921, fine. Harwood PN5B-6, cat. $600. Photo.                                        £300-£400 

1927 

   184 s      1s. postal note, two examples, one issued Jan 6 1929, and the other with counterfoil issued Feb. 4 1931, fine. 
Harwood PN6-1, cat. $1,100. Photo.                                                                                                                £600-£700 

   185 s      1s.6d. postal note, issued Aug. 25 1931, fine. Harwood PN6-2, cat. $600. Photo.                                     £300-£400 

   186 s      2s.6d. postal note, issued Jan. 8 1932, fine. Harwood PN6-4, cat. $400. Photo.                                         £200-£250 

   187 s      3s. postal note, issued Dec. 31 1927, fine. Harwood PN6-5, cat. $600. Photo.                                           £300-£400 

   188 s      5s. postal note, issued Dec. 19 1927, fine. Harwood PN6-6, cat. $500. Photo.                                           £250-£300 

   189 s      1931 issue, 1s. postal note with Admiral 1d. adhesives (5) issued Feb. 5 1934, and 2s.6d. postal note unissued, fine. 
Harwood PN7-1, 7-4, cat. $300. Photo.                                                                                                           £100-£150
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Postal Notes of  New Zealand: 1933 – 34 ca. 

   190 s      1s. postal note with 1d. (2) issued Aug. 26 1939, 2s.6d. with 1d. (2) and 1d. Admiral adhesives issued Nov. 1 1937, 
and 5s. with 3d. adhesive issued Feb. 20 1937, fine. Harwood PN7A1, 4, 9, cat. $375. Photo.                 £150-£200 

   191 s      6s. postal note, two examples, one with manuscript amended amount issued Feb. 21 1940 (faults) and another 
issued Aug. 5 1937. Harwood PN7A-11, cat. $400. Photo.                                                                           £100-£150 

   192 s      7s.6d. (with 1d. adhesive pair), 8s. (2), 10s. and 20s. postal notes, issued between 1936 and 1937, fine. Harwood 
PN7A-14, 15, 19, 39, cat. $1,250. Photo.                                                                                                         £600-£700 

   193 s      1939 surcharges, 1s.6d. and 2s.6d. surcharged 2d., and 5s. with detached counterfoil surcharged 3d., all issued 
1940, fine. Harwood PN7B-2, 4, 9, cat. $1,500. Photo.                                                                               £800-£1,000 

   194 s      1939 issue, 1s.6d., 2s. (2, one with detached counterfoil), 2s.6d., 3s., 3s.6d. (2), 8s. with 6d. adhesive, and 12s.6d., 
all issued, varied condition. (10) Harwood PN7C between 2 and 24, cat. $1,525. Photo.                         £600-£700 

   195 s      1940-41 issue, 5s., 10s., 12s. with 6d. adhesive, 15s. with counterfoil and 20s. postal notes, all issued, mainly fine. 
(5) Harwood PN7D between 5 and 20, cat. $1,050. Photo.                                                                           £400-£500 

   196 s      1945 issue, 1s. (3, two with counterfoils), 1s.6d. with counterfoil, 2s., 2s.6d. (3), 3s. (2, one with counterfoil), 4s.6d., 
5s. (2), 5s.6d., 6s., and 20s., some with adhesives, mainly fine. (16) Harwood PN7E between 1 and 39, cat. $865. 
Photo.                                                                                                                                                                   £400-£500 

   197 s      1957 issue, 1s. (2), 1s.6d., 2s. with counterfoil, 2s.6d., 3s. with counterfoil, 4s. (2), 5s. with counterfoil, 6s. with 
counterfoil, 7s., 7s.6d., 8s., 10s. with counterfoil (2), and £1, mainly fine. (16) Harwood PN7F between 1 and 39, 
cat. $1,050. Photo.                                                                                                                                              £500-£600 

   198 s      1960 issue, 1s. (3 with counterfoil), 1s.6d., 2s., 2s.6d. (2), 3s. with counterfoil, 4s. (2), 5s. with counterfoil, 5s.6d., 
6s., 6s.6d., 7s., 7s.6d. with counterfoil, 9s. with counterfoil, 12s.6d., 16s. with counterfoil, and £1, a few with  
adhesives, mainly fine. (20) Harwood PN7G between 1 and 29, cat. $1,470. Photo.                                 £700-£800 
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Postal Notes of  New Zealand continued 

   199 s      1965 issue, 1s.6d., 2s. with counterfoil, 2s.6d., 5s. (3, two with counterfoil), 10s., 12s. with counterfoil, 13s., 15s., 
£1, mainly fine. (10) Harwood PN7H between 2 and 29, cat. $835. Photo.                                                £400-£500 

   200 s      1967 issue, 10c., 20c., 25c. (2, one with counterfoil), 30c., 40c., 70c., 75c., 80c., $1 (2, one with counterfoil), $1.10, 
$1.50 with counterfoil, fine. (14) Harwood PN8 between 1 and 17, cat. $545. Photo.                              £250-£300 

   201 s      - $1.10, $1.30, $1.60, $1.70 and $1.90 remainders with counterfoils, fine and scarce denominations. (5) Harwood 
PN8 between 13 and 21, cat. $200.                                                                                                                  £150-£200 

   202 s      1970 issue, 10c. (3, with counterfoil), 50c., 60c. (2), $1 with counterfoil, $2 with counterfoil, fine. (8) Harwood 
PN9 between 1 and 22, cat. $445.                                                                                                                    £200-£250 

   203 s      - A duplicated selection of 46 postal notes, with thirteen dollar values, mainly with counterfoils, fine. Harwood 
PN9 between 1 and 24.                                                                                                                                      £100-£120 

1971 

   204 s      50c. (2), 60c., 70c., 75c., $1.10 with counterfoil, $1.50, $1.90 with 3c. adhesive, $2, $4, and $5, fine. (11) Harwood 
PN10 between 6 and 25, cat. $840. Photo.                                                                                                      £300-£400 

   205 s      10c., 20c., 25c., 30c., 40c., 50c. (2, one with inverted watermark), 60c., 70c., 75c., 80c., 90c., $1, $1.20, $1.40, $1.50, 
remainders with counterfoil fine. (17) Harwood PN10 between 1 and 17, cat. $680.                               £300-£350 

   206 s      A group of 28 surcharged postal notes, with values to 4c. on $1.50, some with counterfoil, mainly fine.                 
                                                                                                                                                                             £400-£500 

   207 s      A group of 21 postal notes overprinted “CANCELLED” for use in Post Office training school, with values to $5, 
most with counterfoil, mainly fine.                                                                                                                  £300-£400 

   208 s      50c., 60c., 80c. (2), $1, $4 postal notes, without counterfoils, mainly fine. (7) Harwood PN10A between 6 and 24, 
cat. $505. Photo.                                                                                                                                                 £200-£250 

   209 s      10c. (4, two with counterfoils), 20c., 25c. with counterfoil, 30c. and 40c. postal notes, some with adhesives, fine. 
(9) Harwood PN11-1 to 11-5, cat. $95.                                                                                                                £50-£60 

   210 s      20c., 25c. with counterfoil, 30c., 90c. with counterfoil, $3 postal notes, fine. (5) Harwood PN11A between 2 and 
23, cat. $140.                                                                                                                                                            £50-£60 

   211 s      1976-77 issue, 20c. with counterfoil, 30c. with counterfoil, 50c. (2, one with counterfoil), 60c., $2, $3 (4, all with 
counterfoils), fine. (11) Harwood PN12 between 2 and 23, cat. $293.                                                        £120-£150 

   212 s      - Selection comprising 10c. (11), 50c. (3), $1 (3), $2 (3), $4 (3), and $5 (4) with two full sets, one last day, most 
with counterfoil, mainly fine. Harwood PN12A-1 to 12A-6, cat. $160.                                                      £100-£150 

   213 s      Counterfoils, a selection of over 400, incl. a range of town cancellations, chiefly fine.                           £100-£150 

New Zealand: Great Britain Postal Orders Overprinted 

   214 s      King George VI 6d. without counterfoil, issued Sept. 28 1955, fine. Photo.                                                  £70-£80 

   215 s      - 1s. without counterfoil, issued Aug. 2 1956, with 3d. adhesive, fine. Photo.                                                £70-£80 

   216 s      - 3s. with counterfoil, issued Nov. 15 1948, fine. Photo.                                                                               £150-£200 

   217 s      - 5s. with counterfoil, issued Mar. 29 194?, fine. Photo.                                                                                £150-£200 

   218 s      - 5s. without counterfoil, issued Apr. 15 1955, fine. Photo.                                                                              £70-£80 

   219 s      - 15s. with counterfoil, issued Jan. 12 1953, fine. Photo.                                                                               £350-£400 
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New Zealand: Great Britain Postal Orders Overprinted continued 

   220 s      Queen Elizabeth II 10s. with counterfoil, issued Oct. 31 1969, fine. Photo.                                             £100-£120 

   221 s      - 10s. with counterfoil, issued Mar. 11 1970, fine. Photo.                                                                             £100-£150 

   222 s      - £1 with counterfoil, issued Mar. 10 1958, fine. Photo.                                                                                £250-£300 

   223 s      - A selection of 53 Q.E.II items, with values to pre-decimal £1 and decimal £2, mainly with counterfoils, mostly 
fine.                                                                                                                                                                £2,000-£2,500 

   224 s      - 25p. (3), 50p. (2), 75p. (3), £1 (3), £2 (4), with counterfoils, overprinted “CANCELLED”, “SCHOOL SPECIMEN” or 
“SPECIMEN” for use in the Post Office Training School, fine.                                                                     £250-£300 

   225 s      A selection of British postal orders used in New Zealand but without overprint, comprising K.G.V 6d. issued Sept. 
8 1938, K.G.VI 6d. with counterfoil issued Nov. 23 1951, 1s. with counterfoil issued Oct. 28 1951, Q.E.II 6d. with 
counterfoil issued Feb. 13 1967, 1s.6d. issued Mar. 10 19??, 2s. issued Apr. 14 1961, 5s. with counterfoil issued 
Sept. 26 1965, and £10 with counterfoil issued Mar. 2 1987.                                                                          £80-£100 

   226 s      A group of seven scarce Q.E.II items issued in Niue, comprising 21c. on 2s., 1s.6d., 5p. (2), 7½p., 10p., 15p., all 
with counterfoils, fine. Photo.                                                                                                                           £200-£250 
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Kenneth W Carter  
(1926 – 2020) 

Coming from a family of well-established local butchers, Ken had deep roots in the Barnet area with a devotion to its 
residents and a fascination for its history. He was educated in the borough at Queen Elizabeth's School during the war 
years and would later reminisce about fire-watching at the school whilst accompanied by the headmaster and listening 
to records of Wagner operas at high volume. 

Ken was accepted to read for a degree in Medieval & Modern Languages at Queen's College, Oxford. After graduation 
he carried out his National Service with the RAF and was based at Lüneburg, Germany. In 1951 he returned to his old 
school as a teacher of French and German and so enjoyed the position that he continued in the role, with growing 
responsibilities, until his retirement in 1982. Ken was held in the greatest esteem by his colleagues and was a warmly 
remembered mentor and guide to successive generations of pupils that included my father, my uncle and me. 

His six-day working week included Saturday morning school and extra-curricular activities that often lasted well into 
the evening. One of the most absorbing of these proved to be athletics, where Ken’s participation grew from county level 
to involvement with the Amateur Athletic Association itself. As a member of its organising committee he made a major 
contribution to projects including the development of the Crystal Palace National Sports Centre. 

A cultured man, multifaceted in his range of interests and with a ready wit, Ken was however very private in his 
demeanour. Among many talents that he tended to hide he was a skilled cabinet maker and even made his own dining 
suite. Choral music was another great love and in later years after moving to Somerset with his devoted wife Jocelyn he 
became a stalwart of his local church choir. 

Ken’s greatest passion of all, though, was philately, which was a lifelong hobby. He was a proud member of the India 
Study Circle for many years right up until his death and enjoyed being part of the society’s generous exchange of 
knowledge and new research. Ken kept detailed records of his every purchase and ensured that the vast majority came 
from trusted auction houses or reliable dealers. The quality of the exceptional collection that he was able to form, 
including the particularly challenging issues of the princely states, represents a lasting tribute to the thousands of hours 
of careful study that he dedicated to its careful assembly. 

 
Stuart Billington, October 2020 
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Second Session, Lots 227 – 565  

Wednesday 2nd December at 1 pm 

India and States: The Ken Carter Collection 

1854 Essays, Proofs and Reprints 

   227   E        ½a. Lion and Palm Tree, 1890 reprints in various colours, incl. die I in black, brownish grey, range of forgeries, 
etc. (16 items)                                                                                                                                                     £100-£150 

   228   E       ½a. Queen’s head, 1890 reprint of the 1854 essay in deep reddish brown on wove paper. Spence 70. Photo.        
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   229   E       - Essay in deep reddish brown on wove paper. Spence 70. Photo.                                                              £120-£150 

   230   E       ½a. selection comprising Spence 83, 84, 86, 87, 88, 91, 92, 93 block of four, 94, 95, 97 pair, 98 pair, 99 block of 
four, 102, 103, 106, 107 block of four, 125, 126, 1227 pair, 128, 129 pair, mainly fine.                             £400-£500 

   231   E       ½a. blue on thin yellowish paper with “SPECIMEN” on reverse, ½a. deep vermilion on yellowish wove paper with 
“SPECIMEN” on reverse and ½a. red on yellowish paper, all in horizontal strips of eight. Spence 99, 100, 109. Photo 
on page 48.                                                                                                                                                          £300-£350 

   232   E       ½a. vermilion on yellowish paper with Arms watermark, left hand marginal example. Spence 120. Photo.           
                                                                                                                                                                             £150-£200 

   233   E       1a. Gothic Crown 1890 in black, blue, deep blue, orange, on yellowish wove paper, 1922 impressions in grey-
brown and green on card. Spence 7-10, 13, 18. Photo.                                                                                 £250-£300 

   234   E       1a. Queen’s Head proposed by Capt. Thullier in blue on yellowish wove paper and 1890 litho imitation in blue. 
Spence 28, 29 (2), 30. Photo.                                                                                                                             £200-£250 

   235   E       1a. design of  issued stamp, selection comprising Spence 35, 38, 39, 40, 44 pair and single, 48 pair, 49, 50 pair, 52, 
54 pair, 55 and three others.                                                                                                                             £400-£500 

   236   E       - In vermilion on yellowish wove paper, vertical strip of three, fine. Spence 48. Photo on page 48.       £150-£200 
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India:1854 Essays, Proofs and Reprints  continued 

   237 b E   2a. rectangular and octagonal essays in deep yellow-green on yellowish wove paper, complete sheet of two  
horizontal rows of four se-tenant, light creasing, closed tear at upper-left, otherwise fine. Spence 10, 11. Photo.  
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   238   E       - Selection comprising Spence 21, 22, 24, 25, 29 and one other, fair to fine.                                             £200-£250 

   239   E       2a. impression used from the die of the issued stamp, in indigo on wove paper, fine and rare. Spence 42. 
Photo.                                                                                                                                                                        £700-£900 

   240   E       2a. impressions taken from the issued plate, selection comprising Spence 70, 72 (2), 81, and three others.            
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   241 b E   4a. 1890 reprint in vermilion and pale blue on thin yellowish paper, a complete sheet of 24 and complete sheet 
of 12 printed on the same paper, fine. Spence 12, 67. Photo opposite and on page 168.                   £1,000-£1,500 

   242   E       - Reprint in vermilion and blue on yellowish paper, vertical pair [1-4], some toning, otherwise fine. Spence 12. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£120 

   243   E       - Reprint in vermilion and blue on yellowish paper, two singles and a pair [14, 19, 9-10]. Spence 15. Photo.         
                                                                                                                                                                             £300-£400 

   244   E       - Selection of reprints comprising Spence 19, 25, 33, 34, 37 pair, 40, 41 pair, 51, 57 pair, 61, 64, 67, 69 and four 
others, mainly fine.                                                                                                                                             £400-£500 

   245   E       4a., 1891 reprint in aniline red and blue with head inverted on yellowish paper, fine. Spence 27. Photo.              
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   246   E       4a., 1890 (?) reprint with essay head in vermilion and blue on medium white wove paper, horizontal pair [3-4], 
fine. Spence 52. Photo.                                                                                                                                       £200-£250 

   247   E       8a. Queen's Head, 1854 essay in red-brown and light blue on wove paper, fine. Spence 1. Photo.      £300-£350 

   248   E       - In red-brown and light blue on wove paper, slightly soiled otherwise fine. Spence 1. Photo.               £250-£300 

   249   E       - In orange-brown and light blue on wove paper, fine. Spence 2. Photo.                                                   £200-£250 

   250   E       - In orange-brown and pale blue on wove paper, fine. Spence 3. Photo.                                                    £200-£250 

   251   E       - In orange-red and pale blue on wove paper, fine. Spence 4. Photo.                                                         £150-£200 

245 247 250248
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Sind Province  

   252  m      1852 ‘Scinde Dawk’ ½a. white, a used example with good to large margins, small tear, creases, some split  
embossing, otherwise a fair example. S.G. S1. Photo.                                                                                    £200-£250 

East India Company 1854 (Apr.) 9½ Arches 

   253  I       (Apr.) ½a. deep vermilion, unused, very close (frame line just shaved) to good margins, otherwise fine and 
scarce. S.G. 1a, cat. £4,750. Photo.                                                                                                            £800-£1,000 

   254  I       - ½a. vermilion, unused, minor imperfections, otherwise fine and scarce. R.P.S. certificate (1967). S.G.1, cat. £3,500. 
Photo.                                                                                                                                                                   £700-£800 

1854 (Oct.) – 55 ½ Anna 

   255  I + Die I ½a. blue, unused block of four, [17-44], fine. S.G. 2, cat. £900+. Photo.                                           £300-£400 

   256  m      - ½a. blue, used, seventeen singles, fair to fine. S.G. 2.                                                                                  £150-£200 

   257  I       - ½a. pale blue and deep blue, fine unused. S.G. 3, 4, cat. £575.                                                                   £120-£150 

   258  m      - ½a. pale blue, used, thirteen singles, fair to fine. S.G. 3.                                                                             £250-£300 

   259  m      - ½a. deep blue, used, eight singles, also ½a. indigo two used singles, poor to fine. S.G. 4, 5.                  £200-£250 
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   260  I       Die I ½a. indigo, a fine unused vertical pair from the foot of the sheet, showing part inscription, attractive. S.G. 
5, cat. £1,400+. Photo.                                                                                                                                        £500-£600 

   261  Ib Die II ½a. blue, upper marginal block of nine with part inscription, tear in margin well clear of the stamp, otherwise 
fine unused. S.G. 6, cat. £1,710+. Photo.                                                                                                      £800-£1,000 

   262  m      - ½a. blue used, six singles, also ½a. indigo three singles, poor to fine. S.G. 6, 7.                                       £200-£250 

   263  m      Die III ½a. pale blue, pair and two singles, ½a. blue four singles, ½a. greenish blue six singles and ½a. deep blue, 
poor to fine. S.G. 8-10.                                                                                                                                       £250-£300 

1854 (Oct.) – 55 1 Anna 

   264  m      Die I 1a. deep red, used pair and fifteen singles, poor to fine. S.G. 11.                                                       £300-£350 

   265  I       - 1a. red, unused, close to large margins, fine. S.G. 12, cat. £1,300. Photo.                                                 £250-£300 

   266  m      - 1a. red, two used pairs and seventeen singles, poor to fine. S.G. 12.                                                        £250-£300 

   267  I       Die II 1a. deep red, fine unused. S.G. 13, cat. £400. Photo.                                                                          £100-£120 

   268  m      - 1a. deep red, five used singles, 1a. dull red pair and seventeen singles, poor to fine. S.G. 13, 14.         £300-£350 

   269  I + - 1a. dull red, unused block of four from the right of the sheet with part inscription, fine and attractive. S.G. 14, 
cat. £800. Photo.                                                                                                                                                 £400-£500 

   270  I       - 1a. dull red, unused horizontal pair from the left of the sheet, also single, fine. S.G. 14. Photo.          £150-£200 

   271  m      Die III 1a. red, used, six singles, poor to fine. S.G. 15, 16.                                                                            £250-£300 

1854 (Oct.) – 55 4 Annas 

   272  m      First Printing, Head Die I, Frame Die I, 4a. used, good margins, fine. S.G. 18. Photo.                         £300-£350 

   273  m      - 4a. used, small to good margins, slight crease, otherwise fine. S.G. 18. Photo.                                       £250-£300 

   274  m      - 4a. used example cut to shape, with extra red cancellation, soiled, otherwise fine. S.G. 18. Photo.     £250-£300 
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1854 (Oct.) – 55 4 Annas continued 

   275  m      Second Printing, Head Die II, Frame Die I, 4a. blue and red used pair, close to good margins, one just touched 
with small tear, soiled, otherwise fine. S.G. 19, cat. £4,000. Photo.                                                              £400-£500 

   276  m      - 4a. blue and red, used with good to enormous margins, horizontal crease, otherwise fine. S.G. 19. Photo.          
                                                                                                                                                                             £300-£350 

   277  m      - 4a. indigo and deep red, good to enormous margins, neatly cancelled, crease, otherwise fine. S.G. 20, cat. £850. 
Photo.                                                                                                                                                                   £250-£300 

   278  m      - 4a. indigo and deep red, small to enormous margins, neatly cancelled, fine. S.G. 20, cat. £850. Photo.                 
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   279  m      - 4a. indigo and deep red, close margins, neatly cancelled, fine. S.G. 20, cat. £850. Photo.                      £200-£250 

   280  m      Third Printing, Head Die IIIA, Frame Die I, 4a. blue and red, close to good margins, used, minor imperfections. 
S.G. 21b, cat. £3,250. Photo.                                                                                                                              £700-£800 

   281  m      Fourth Printing, Head Die III, Frame Die II, 4a. deep blue and red [8], close to large margins, used with dotted 
diamond. S.G. 22, cat. £650. Photo.                                                                                                                 £200-£250 

   282  m      - 4a. blue and red, fine used with full margins. S.G. 23, cat. £600. Photo.                                                  £250-£300 

   283  m      - 4a. blue and red, fine used with full margins. S.G. 23. Photo.                                                                    £250-£300 

   284  m      - 4a. blue and red, used with full margins, fine. B.P.A. certificate (2000). S.G. 23. Photo.                        £250-£300 

   285  m      - 4a. blue and red, used with full margins, slightly soiled, otherwise fine. R.P.S. certificate (1990). S.G. 23. Photo.
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   286  m      - 4a. pale blue and pale red, fine and lightly cancelled. S.G. 24, cat. £750. Photo.                                     £250-£300 
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   287  m      Fifth Printing, Head Die III, Frame Die II, 4a. blue and red, used with large margins, slightly soiled and minute 
pinhole, otherwise fine. S.G. 25, cat. £1,100. Photo.                                                                                      £120-£150 

   288  I       1854 (Oct.) 2a. green, horizontal pair [29-30], fine unused. S.G. 31. Photo.                                             £180-£200 

   289  I       - 2a. green, horizontal pair (creased) and two singles, unused. S.G. 31.                                                      £150-£200 

   290  I       1855 (Oct.) 4a. black and 8a. carmine, fresh unused (regummed), fine. S.G. 35, 36. Photo.                   £400-£500 

1856 – 64 

   291   S        ½a. blue, imperforate single, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type 5), fine with gum. S.G. 37s. Photo.                 
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   292   S        ½a. pale blue, 1a. brown and 2a. orange, each overprinted “SPECIMEN” (Samuel type 6) affixed to small piece. Ex 
De La Rue archives. S.G. 37s, 39s, 44s. Photo.                                                                                                £150-£200 

   293  H       ½a. blue single, variety imperforate, fresh mint, R.P.S. certificate (1969). S.G. 37a. Photo.                      £100-£150 

   294   S        1a. (2), 4a. black (4), 4a. green (3), 8a. (2) and 8p. (4), all overprinted “SPECIMEN”, one 4a. black and one 4a. green 
overprinted “CANCELLED”, fair to fine.                                                                                                          £200-£250 

   295  I       1a. brown horizontal marginal pair variety imperforate, unused, fine. S.G. 39b. Photo.                          £300-£400 

   296  I       1a. brown horizontal marginal single variety imperforate, unused, fine. S.G. 39b. Photo.                       £100-£120 

   297  C        2a. orange, overprinted “CANCELLED” (Samuel type 13), fine without gum. Photo.                                £100-£120 

   298   S        4a. black, imperforate single, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type 5), some ink marks on reverse, otherwise fine 
with gum. S.G. 45s. Photo.                                                                                                                                £200-£250 

   299  H       4a. grey-black, mint, corner crease and slightly toned, otherwise fine. S.G. 46, cat. £900. Photo.           £150-£180 
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1854 (Oct.) – 55 4 Annas continued 

   300  I       Prepared for use but not officially issued 2a. green, unused, surface rub, otherwise fine. S.G. 50, cat. £3,750. 
Photo.                                                                                                                                                                   £400-£500 

   301  m      - 2a. yellow-green, used, weak corner perf., otherwise fine. S.G. 50, cat. £4,000. Photo.           £1,000-£1,200 

Crown Colony 

   302   S        1860 8p. purple on bluish, overprinted “SPECIMEN” (Samuel type 7), without gum, otherwise fine. R.P.S. certificate 
(1990). S.G. 51s. Photo.                                                                                                                                      £150-£200 

   303   S        1865 selection overprinted “SPECIMEN” comprising ½a. (3, one has “CANCELLED”), 8p. (4, two have  
“CANCELLED”, 1a. (6, two have “CANCELLED”), 2a. yellow, 2a. orange (2, one with “CANCELLED”), 2a. brown-
orange and 8a., fair to fine.                                                                                                                                £150-£200 

   304   S        - ½a. blue, overprinted “SPECIMEN”, pulled perf. at top otherwise fine with gum. S.G. 54s. Photo.         £80-£100 

   305  I       - 8p. mauve, with unofficial handstamp “NINE.”, unused part original gum, ink marks on reverse, otherwise fine. 
S.G. 57 var. Photo.                                                                                                                                              £200-£250 

   306  I       1866 Fiscal Stamps Overprinted, type 15 overprint 6a. unused, a few blunted perfs., otherwise fine. S.G. 66, cat. 
£2,750. Photo.                                                                                                                                                     £350-£400 

   307   E       1866  ‘West India’ 4a. essay, imperforate plate proof in blocks of six and four, pair and six singles in various 
colours. Photo.                                                                                                                                                    £200-£250 

   308  H       1873 Die II ½a. blue horizontal pair from the lower left corner of the sheet, with inverted watermark, toned gum, 
otherwise fine. S.G. 76w, cat. £329. Photo.                                                                                                     £120-£150 

   309   P       1876 12a. colour trial in dull purple on yellow, on gummed watermarked Crown paper, fine. Photo.  £200-£250 

   310  H       1882-90 ½a. blue-green, variety double impression, mint, toned, slight creases, otherwise fine. S.G. 85a, cat. £1,700. 
Photo.                                                                                                                                                                   £400-£500 

   311  m      - ½a. blue-green, variety double impression, used, slight creases, otherwise fine. S.G. 85a, cat. £3,750. Photo.
                                                                                                                                                                          £800-£1,000 
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   312  m      1882-90 1a.6p. sepia with watermark inverted, used, minor corner crease, otherwise fine. S.G. 90w, cat. £475. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£120 

   313  m      - 3a. brown-orange with watermark inverted, used, slightly soiled, otherwise fine. S.G. 94w, cat. £450. Photo.      
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   314  m      - 4a. slate-green, with watermark inverted, used, a few blunted perfs, otherwise fine. S.G. 96w, cat. £375. Photo. 
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   315  C        - Prepared for use but not issued 6a. bistre, overprinted “CANCELLED” (Samuel type 9), fine with gum, rare. 
Photo.                                                                                                                                                                   £300-£400 

   316  H       1898 ¼a. on ½a. blue-green variety surcharge double, fine mint. S.G. 110a, cat. £750. Photo.               £250-£300 

   317  H       - ¼a. on ½a. blue-green variety double impression of stamp, fine mint. S.G. 110b, cat. £750. Photo.    £200-£250 

   318  H       - ¼a. on ½a. blue-green variety double impression of stamp, fine mint. S.G. 110b, cat. £750. Photo.    £200-£250 
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1902 – 11 

   319  C        3p. to 1r. all overprinted “CANCELLED” (Samuel type 25) all with gum, mostly fine. (11) S.G. 119-136. Photo.     
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   320  H       3p. to 25r. set mint, with extra 3p., ½a., 2a. (2), 4a. (2), 6a., 8a., 1r., 2r., 3r. and 5r., mainly fine mint. S.G. 119-147, 
cat. £4,415. Photo.                                                                                                                                        £1,000-£1,200 

   321  m      3p. to 25r. set with extra 3p. (3), ½a. (3), 1a., 2a. (3), 2a.6p., 3a. (3), 4a. (5), 6a. (3), 8a. (3), 12a., 1r. (3), 2r. (2), 3r. 
(2), and 5r. (2), used, the 15r. with telegraphic cancellation, mainly good to fine. S.G. 119-147. Photo.                   
                                                                                                                                                                             £300-£350 

   322   S        2a.6p. to 25r., all affixed to pieces and handstamped “ULTRAMAR” (except 25r.) by the Portuguese Post Office for 
distribution to their overseas territories, scarce. (13). S.G. 126s-147s. Photo.                                           £300-£350 

   323 + P   4a. imperforate plate proofs, printed in black on card, two blocks of four, one with creases, otherwise fine. S.G. 
128P. Photo on page 55.                                                                                                                                    £200-£250 

   324  m      2r. carmine and yellow-brown, variety watermark inverted, used, fine. S.G. 139w, cat. £850. Photo.    £200-£250 

   325  C        1906-07 ½a. and 1a. both overprinted “CANCELLED” and affixed to piece from a presentation album with 
embossed “Inland Revenue”, and endorsed “Postage & Revenue” rare. S.G. 149, 150. Photo.                 £150-£200 

   326  H       1911-22 3p. to 25r. set with extra 3p. (4), ½a. (2), 1a. (3), 1½a. (3), 2a. (3), 2a.6p., 3a, 4a., 6a. (2), 8a. (3), 12a., 1r. 
(2), 10r. shades, mainly fine mint. S.G. 151-191, cat. £1,757. Photo.                                                           £500-£600 

   327  H       - 3p., ½a., 1½a. (2), 2a. (2), 4a. block of four and a vertical pair (top stamp without wmk.), 8a. and 1r. all with 
inverted watermarks, mint, some with toned gum, otherwise fine. S.G. 153w, 155w, 165w, 168w, 175w, 180w, 
185w, cat. £1,040. Photo.                                                                                                                                   £200-£250
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   328  Hb 1911-22 3p. slate, a mint block of eight (2 x 4), showing pre-printing paper fold affecting five stamps, mainly fine. 
S.G. 154 var. Photo.                                                                                                                                            £100-£120 

   329  H       - 2a. bright reddish violet with variety stop under “s” in right value tablet, mint, minor gum thin, otherwise fine. 
S.G. 169a, cat. £650. Photo.                                                                                                                               £100-£120 

   330   E       1921 9p. on 1a. three essays of the surcharge, fine with gum. S.G. 192 var. Photo.                                  £150-£200 

   331  Hb - 9p. on 1a., an unmounted mint interpanneau block of 32, incl. “NINE/NINE” (4) and “PIES/PIES” (4) varieties, a 
few gum wrinkles, folded between perf., otherwise fine. S.G. 192, a, b, cat. £1,040+. Photo.                   £350-£400 

   332  H       1922 ¼ on ½a. green mint horizontal pair, the left stamp with variety surcharge omitted, blunted perfs. at right, 
a few split perfs., otherwise fine. S.G. 195b, cat. £475. Photo.                                                                      £140-£160 

   333  Hb - ¼ on ½a. green in a mint corner block of twelve (3 x 4), showing misplaced surcharge resulting in two with sur-
charge almost omitted, toned, a few imperfections, otherwise fine. S.G. 195 var. Photo.                        £150-£200 

   334   E       1925 Delhi essays, selection comprising imperf. 2a. in black, perf. 14 2a. brown shades (14), grey shades (9), red 
shades (6), perf. 11 2a. brown (3), 1r. (17), mainly fine. (49)                                                                        £250-£300 

   335   S        1926-33 Watermark Mult. Stars 3p. to 5r., all handstamped italic “Specimen”, mainly fine with gum. S.G. 201s-
216s. Photo.                                                                                                                                                         £200-£250 

   336  H       - 3p. to 25r. set with extra 2a., 3a., 4a., mint, chiefly fine S.G. 201-219, cat. £678. Photo.                        £180-£200 
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   337  H       1926-33 Watermark Mult. Stars ½a., 1a., 1½a., 2a. pair, 2a.6p., 3p., 8p., 12a., 1r., 2r. and 5r., all with inverted 
watermarks, mainly fine mint, 5r. is unmounted. S.G. 202w, 203w, 204w, 206w, 207w, 209w, 212w, 213w, 214w, 
215w, 216w, cat. £261.                                                                                                                                       £100-£120 

   338  H + - 2a. bright purple, a fine mint block of four from the lower right corner of the pane, one showing stop under “s”, 
the variety unmounted. S.G. 205, a, cat. £415. Photo.                                                                                   £120-£150 

   339  H       1929 Air 8a. purple showing variety with reversed serif, very faint ink mark on gum, otherwise fine. S.G. 224b, 
cat. £950. Photo.                                                                                                                                                 £200-£250 

   340  H       1931 Inauguration of New Delhi ¼a. variety “F” for “P” in “PURANA”, mint, fine. S.G. 226a, cat. £300. Photo.    
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   341   E       1936 Archer photographic essays. selection comprising 9p., 2a., 4a., 6a., 8a. with ‘blank head’ and 12a. with 
 complete head. Photo.                                                                                                                                      £200-£250 

   342  H       1937-40 3p. to 25r. set with extra 1a. tête-bêche pairs (2), inverted watermarks with 1a. and 15r. (unmounted with 
minor tone spot), mint, mainly fine. S.G. 247-264.                                                                                       £200-£250 

   343  J       - 10r. purple and claret with inverted watermark, fine unmounted mint from the foot of the pane. S.G. 262w, cat. 
£600. Photo.                                                                                                                                                        £200-£250 

   344  J + 1940-43 2a., 3a., 6a. and 8a., inverted watermarks, all in rare unmounted mint blocks of four. S.G. 270w, 
271bw, 274w, 275w, the latter three blocks unpriced mint by S.G. Photo.                                   £1,000-£1,200 
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   345            Mint selection incl. 1948 Gandhi set, 1949 to 15r., etc., mainly fine. The property of another vendor. Photo.          
                                                                                                                                                                             £150-£200 

   346 )      1948 Gandhi 1½a. to 10r. set used on neat first day cover, cancelled “BOMBAY G.P.O./15 AUG. 48” datestamps, 
scarce. Photo also on inside front cover.                                                                                                         £400-£500 

   347  J       1958-63 1n.p. blue-green variety imperforate in a horizontal pair with sheet margin at right, light bend at foot 
otherwise fine unmounted mint, scarce. S.G. 399a, cat. £700. Photo.                                                         £150-£200 

   348  J       1959 Children’s Day 15n.p. deep dull green variety imperforate in a horizontal pair, fine unmounted mint, rare. 
S.G. 424a, cat. £2,500. Photo.                                                                                                                            £600-£800 

   349  J       1973 Centenaries 20p. with variety orange-brown omitted, fine mint. S.G. 688a. Photo.                      £150-£200 

   350            1973 Gandhi and Nehru Commemoration 20p., a set of imperf. colour trials on gummed paper, two of Gandhi 
and Nehru only in different shades of brown and five of the background only in different shades of blue, a few 
small gum wrinkles otherwise fine, with issued stamp. S.G. 693. Photo. The property of another vendor.                
                                                                                                                                                                             £350-£400 
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Officials 

   351  H       1866 “SERVICE POSTAGE.” ½a. mauve on lilac, mint, fine and scarce. S.G. O19, cat. £900. Photo.    £250-£300 

   352  I       - ½a. mauve on lilac, showing overprint misplaced, unused part original gum, fine and scarce. S.G. O19 var. Photo.
                                                                                                                                                                             £300-£350 

   353  I       - ½a. mauve on lilac, showing overprint misplaced, unused without gum, fine and scarce. S.G. O19 var. Photo.   
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   354  H       1867-73 unissued 6a.8p. slate, mint, fine and fresh. S.G. O30b, cat. £700. Photo.                                    £200-£250 

   355   S        1902-09 3p., ½a., 1a., 2a., 4a., 8a. and 1r. affixed to pieces and all handstamped “SPECIMEN” in violet, from the 
Natal receiving authority. S.G. O54, O56, O57, O60, O63, O65. Photo.                                                    £200-£250 

   356  H       - 3p. slate-grey in a mint horizontal strip of three, centre stamp showing no stop after “M” [R. 6/10], a few gum 
creases and split perfs., otherwise fine. S.G. O55, a., cat. £800+. Photo.                                                     £200-£250 

   357  H       - 3p. slate-grey in a mint horizontal pair from the foot of the sheet, one showing no stop after “M” [R. 6/10], hinge 
remainders, ink writing in margin, otherwise fine. S.G. O55, a., cat. £800+. Photo.                                 £150-£200 

   358  C        1906 ½a., 1a., and 1909 2r. to 25r. all overprinted “CANCELLED” and affixed to piece and endorsed “Service-
Postage & Revenue” rare. (7) S.G. O66-O72. Photo.                                                                                     £300-£350 

   359  H       - ½a. green in a mint horizontal pair from the lower left corner of the sheet, one with no stop after “M”, fine. S.G. 
O66, a, cat. £375. Photo.                                                                                                                                    £100-£120 

   360  H       - 1a. carmine in a mint horizontal pair, one with no stop after “M”, some offset on gum, otherwise fine. S.G. O67, 
a, cat. £600. Photo.                                                                                                                                             £150-£200 

   361  H + - 1a. carmine in a mint block of four, left vertical pair without overprint, toned gum, gum creases, otherwise fine 
and unusual. S.G. O67 var. Photo.                                                                                                                   £300-£400 

   362  C        1912-13 ½a. to 25r., each handstamped “CANCELLED”in sans-serif type, fresh unused, rare. (14) Photo.               
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   363  C        - ½a., 4a. and 6a., imperforate, each handstamped “CANCELLED” in sans-serif type, fine with gum. Photo.           
                                                                                                                                                                             £150-£200 

   364  H       1925 2r. on 10r. green and carmine, mint, slightly toned, otherwise fine. S.G. O101a, cat. £475. Photo.                 
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   365  H       - 2r. on 1912 10r. green and scarlet, very lightly mounted mint, pencil marks on gum, slightly toned gum, 
otherwise fine and rare. One of only 96 examples known. S.G. O104, cat. £5,000. Photo also on back cover. 
                                                                                                                                                                        £1,800-£2000 

   366 s      1948 Gandhi “SERVICE” overprint 1½a., fine used on piece. B.P.A. certificate (1966). S.G. O150b, cat. £2,750. 
Photo.                                                                                                                                                                   £700-£900 
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Officials continued 

   367            An unused or mint collection on leaves, incl. 1866-72 no watermark 8a. corner pair with plate number, block of 
six, watermarked 8p. block of four, single with variety ‘no stop’, 1a. deep brown, 2a. orange (5, one with watermark 
inverted), 4a., 1867-73 1a. (3), 1883-99 1a. with overprint inverted, 1909 set, 1912-23 set, 1926 error on 1a., 1926-
31 set, 1937-39 1r. to 10r. in blocks of ten, varieties, forgeries, etc., mixed condition. (few 100s)    £1,500-£1,800 

   368            A used collection on leaves, incl. 1866-72 no watermark 1a., watermarked 2a. yellow, 2a. orange, 4a. green, 1883-
99 1a. with overprint inverted, R.P.S. certificate (1961) states extensively creased, 1906 ½a. single and 1a. pair one 
showing no stop, 1912-24 to 25r. (telegraphic cancellation), 1037-39 10r. block of four with inverted watermark, 
etc., mixed condition. (few 100s)                                                                                                                      £700-£900 

   369 )      Postal Stationery: A much duplicated accumulation, incl. unused and used, postcards, envelopes, letter sheets, 
air letters, etc. (many 100s)                                                                                                                               £150-£200 

   370            Cinderellas: 1892 ½a. maroon ‘stamp’ on thin gummed paper, based on the Q.V. ¼a. postcard stamp but inscribed 
“WORLD EMPER(OR)” with the portrait of Cothundarama Naidu, self styled “Emperor of the Universe and 
Governor of the World”, unusual. Photo on page 60.                                                                                   £200-£250 

   371            Literature: A library in six cartons, incl. Stamps of India by Jal Cooper, Essays Proofs and Reprints by J.A. Spence, 
large quantity of articles, also auction catalogues, etc.                                                                                  £150-£200 

Collections 

   372            An unused or mint Q.V. to K.G.VI collection in an album, incl. 1854 1a. red die I (thinned), 1856-64 2a. dull pink, 
2a. orange, 4a. green (2), 8a. (3), 1965 2a. orange (2), 1882-90 set, 1895 set, 1926-33 to 25r. (inverted watermark), 
1929 Air 8a, pair, one with reversed serif (stained), 1935 Silver Jubilee 3½a. with Bird flaw, etc., mixed condition. 
(100s)                                                                                                                                                             £2,500-£3,000 

   373   S        A K.G.V and K.G.VI selection on leaves with values to 25r., officials, C.E.F., I.E.F., all affixed to pieces and  
handstamped “ULTRAMAR” or “ESPECIMEN” by the Portuguese Post Office for distribution to their overseas  
territories, mixed condition. (94)                                                                                                               £2,000-£2,500 

   374            A used Q.V. to K.G.VI collection in an album, incl. 1854-55 4a. (15, six cut to shape), 1856-64 2a. dull pink (4), 
2a. yellow (4), 2a. orange (3), 8a. (5), 1895 2r. (8), 5r. (5), 1911-23 to 25r. (2), 2a. with stop under “s” in right value 
tablet, 1929 Air 8a. with missing tree top, 8a. with reversed serif (creased), 1937-40 to 25r. (3), etc., mixed condition. 
(100s)                                                                                                                                                             £1,200-£1,500 

   375            A Q.V. to K.G.V selection with “SPECIMEN” or “CANCELLED” overprints, incl. 1882-90 4a.6p. imperforate and 
overprinted “SPECIMEN”, 1895 2r. and 5r. overprinted “CANCELLED”, officials 1867-73 ½a., 1a. and 2a. in blocks 
of four overprinted “CANCELLED”, etc., varied condition. (219)                                                                 £700-£900 

   376            A Q.V. to K.G.V collection on Imperial leaves with a selection of early issues in varied condition, 1882-90 ½a. to 
1r. mint, 1895 2r. (2) and 3r. mint, 1902-11 to 25r. used, 1926-33 3p. to 25r. mint, officials, etc. (few 100) The 
property of another vendor.                                                                                                                               £600-£800 

   377            An unmounted mint selection in a stockbook, mainly K.G.VI, incl. 1926-33 15r. with watermark upright, 1931 
New Delhi set in blocks of four, 1940-43 14a. blocks of nine (3), 1938 Air 12a. two blocks of twenty, 1949-52 10r. 
(2), officials with 1937 10r. blocks of four 2, (one a corner example), etc., mainly fine. (100s) The property of another 
vendor.                                                                                                                                                                  £400-£500 

   378            Various in an album, incl. revenues, cinderellas, unused rocket mail labels, range of cancellations, etc. (100s)      
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   379  H       A comprehensive collection from 1947 to 2000 in five albums, incl. 1948 Gandhi set, 1949-52 set, also 10r.  
watermark stars pointing to left, 1955 set in blocks of four, 1974-83 10p. and 20p. impeforate pairs, good range of 
varieties, with missing colours, mis-perfs., colour shifts, colour trial, etc. (many 100s)                     £1,000-£1,200 

   380  m      A comprehensive collection in six albums, incl. 1960 Gandhi set, 1978-88 50p. vertical pair variety imperf. between, 
good range of later issues to 2000, officials with 1948 1½a. used, varieties, cancellations, etc. (many 100s)             
                                                                                                                                                                             £300-£400 
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Covers and Cancellations 

   381 )      An accumulation of pre-stamp and stampless covers, incl. boxed “INDIA”, Bearing marks, town handstamps, 
incoming mail, Ship Letters, Paids, etc. (100s)                                                                                            £800-£1,000 

   382 )      1854 to 1856, seventeen covers and a front, incl. 1856 cover to England, bearing 1854-55 4a. (2, cut to shape) and 
1854 2a., etc., mixed condition.                                                                                                                        £300-£400 

   383 )      1858 to 1933, a range of covers, incl. postal stationery, many registered items, destinations with Q.V. period to 
Afghanistan, Chile, New Zealand and U.S.A., cancellation interest with “RAMSAHAI-HAT” registration, etc., mixed 
condition. (60) The property of another vendor.                                                                                             £180-£200 

   384 )      A Q.V. accumulation of covers and cards, incl. range of frankings, cancellations, Soldiers mail, 1859 long envelope, 
registered to London, franked by 1856-64 4a. black and 8a. (3), 1863 cover to U.S.A., franked by 1856-64 1a. and 
8a. (3), etc. (few 100s)                                                                                                                                        £300-£400 

   385 )      A Q.V. to K.G.V accumulation of covers and cards, incl. advertising, airmails, instructional marks with postage 
dues, postal stationery,etc. (100s)                                                                                                                     £600-£800 

   386 )      1896 envelope to Calcutta bearing G.B. 1d. lilac tied Agra c.d.s, and 1902 cover to Northampton bearing G.B. 1d. 
lilac tied Calcutta c.d.s. Photo. The property of another vendor.                                                                       £70-£80 

   387 )      Military mail, an accumulation of covers and cards with a good range of F.P.O’s, censor marks and tapes, I.E.F., 
P.O.W. mail, etc. (few 100s)                                                                                                                              £400-£500 

   388 )      1929 (Jan. 10) unusual cover registered from Bombay to the Screen Players Fan Club in Hollywood bearing SPS 
Club cinderella and “FALKLAND RD” registration label, franked on reverse by 1a., 2a. and 3a. with Los Angeles 
Nov. 27 arrival c.d.s’s. Photo. The property of another vendor.                                                                       £80-£100 

   389 )       A K.G.VI accumulation of covers and cards, incl. censored mail, postal stationery, instructional marks, etc. (few 
100s)                                                                                                                                                                     £150-£200 

   390 )      A mainly post war accumulation of covers and cards, incl. many f.d.c’s, chiefly good to fine. (100s)    £100-£120 

   391 ) (  Airmails: An accumulation, incl. first flights, 1911 postcard addressed to Calcutta, bearing 3p. (2) cancelled 
Allahabad First Aerial Post cachet, 1927 (Feb. 17) Karachi-Lahore flight, two covers by Stack and Leete, with fine 
boxed violet cachet, 1929 Joan Page special illustrated flight covers (2) to Stephen H. Smith in Calcutta, franked 
K.G.V 1a. with Dum Dum 1929 (June 25) datestamp, front with blue “Flown Joan Page” cachet (also on reverse), 
etc. (few 100s) Photo.                                                                                                                                         £700-£900 
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Rocket Mail 

   392 ) (  1934 (Sept. 30) Ship to shore (Saugor Island) cover bearing red and green label “SHIP/TO/SHORE/1st/ ROCKET/ 
DESPATCH” tied by “FIRST FIRING. Ship to Shore” straight line, fine, signed by Chas. Potten, captain of the M.V. 
Pancy, and Stephen H. Smith. 140 flown. Photo.                                                                                          £120-£150 

   393 ) (  - Cover bearing blue and red label “SHIP/TO/SHORE” and “1st/ROCKET/DESPATCH” tied by “FIRST/INDIAN/ 
ROCKET/DESPATCH”, signed by Lighthouse Keeper W. Shenton, fine and signed by Stephen H. Smith. 209 flown. 
Photo.                                                                                                                                                                   £120-£150 

   394 ) (  1934 (Oct. 3) cover bearing green and red label “SHORE/TO/SHIP/1st/ROCKET/DESPATCH” tied by “FROM 
SAUGOR ISLAND”, fine, signed by Rashon Ali and Stephen H. Smith. 135 flown. Photo.                      £140-£160 

   395 ) (  - Ship to shore cover bearing white label “ROCKET DESPATCH/DIAMOND HARBOUR/SHIP TO SHORE”, signed 
by Stephen H. Smith. 75 flown. Photo.                                                                                                           £180-£200 

   396 ) (  1934 (Dec. 16) Ship to Shore (Saugor Island) cover bearing black and white imprint “First/Night 
Firing/to/Lighthouse” cancelled “Lighthouse/Saugor Island” datestamp, and “BY ROCKET MAIL” below, signed by 
Mary Shenton, daughter of the lighthouse keeper, and Stephen H. Smith. 250 flown. Photo.               £120-£150 

   397 ) (  1934 (Dec. 17) Ship to Shore (Saugor Island) The Statesman cover with enclosed miniature newspaper, bearing 
black label “Ship to Shore//First night firing/Packet Despatch Rocket” just tied by ‘clock’ datestamp, 
“SEMAPHORE/STATION/SAUGOR ISLAND”, and “BY ROCKET MAIL” below, signed by Stephen H. Smith. 110 

flown. Photo.                                                                                                                                                        £150-£200 

   398 ) (  - Cover bearing red label “Shore to Ship//By Rocket” just tied by ‘clock’ datestamp “SEMAPHORE/STATION/ 
SAUGOR ISLAND”, and “BY ROCKET MAIL” below, fine and signed by Stephen H. Smith. 150 flown. Photo.       
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   399 ) (  1935 (Feb. 27) cover bearing maroon and black label “ROCKET FIRING/TEST AT DHARURIA/27th February 
1935./Made at the special request of the/CALCUTTA PRESS” tied by Rocket cachet, fine, signed by Stephen H. 
Smith. 130 flown. Photo.                                                                                                                                  £120-£150 

   400 ) (  1935 (Mar.-Apr.) Silver Jubilee flight, five different covers, all with labels and cachets, two stationery cards, fair 
to fine.                                                                                                                                                                  £300-£350 

   401 ) (  1935 (Mar. 23) Silver Jubilee Ship to Shore (Diamond Harbour), cover with yellow and blue label, tied by diamond 
shaped “ROYAL SILVER/(crown)/ROCKETGRAM/(crown)/1910-1935 JUBILEE”, fine, signed by Stephen H. Smith. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£120 

   402 ) (  - Cover with yellow and blue label, tied by diamond shaped “ROYAL SILVER/(crown)/ROCKETGRAM/(crown)/ 
1910-1935 JUBILEE”, fine, signed by Stephen H. Smith. Photo.                                                                    £100-£120 

   403 ) (  1935 (June 6) Roopnarain River, orange missive bearing blue and red “ROCKET PARCEL DESPATCH/ROCKET 
FEE RUPEES 2” with violet handstamp “R. No. 61 over river/ROOPNARAIN/KOLAGHAT”, fine, signed by Stephen 
H. Smith. 110 flown. Photo.                                                                                                                             £150-£180 
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Rocket Mail continued 

   404 ) (  1935 (June 6) white missive bearing blue “ROCKET PARCEL DESPATCH/ROCKET FEE RUPEES 2” with red  
overprint “QUETTA/EARTHQUAKE/RELIEF”, with violet handstamp “R. No. 60 over river/ROOPNARAIN/ 
KOLAGHAT”, fine, signed by Stephen H. Smith. 150 flown. Photo.                                                           £100-£120 

   405 ) (  1935 (June 29) Damoodar River, white missive bearing red and blue label “ROCKET PARCEL DESPATCH/ROCKET 
FEE RUPEES 2” overprinted “R No. 66” with violet handstamp “R. No. 66/PARCEL”, fine, signed by Stephen H. 
Smith. 160 flown. Photo.                                                                                                                                  £140-£160 

   406 ) (  - White missive bearing orange “ROCKET PARCEL DESPATCH/ROCKET FEE RUPEES 2” overprinted “R No. 65/ 
LIVE STOCK” with violet handstamp “BY ROCKET/DAVID EZRA/R. No. 65/LIVESTOCK”, fine, signed by Stephen 
H. Smith. 189 flown. Photo.                                                                                                                             £120-£150 

   407 ) (  - White missive bearing orange “ROCKET PARCEL DESPATCH/ROCKET FEE RUPEES 2” overprinted “R No. 65/ 
LIVE STOCK” with violet handstamp “BY ROCKET/DAVID EZRA/R. No. 65/LIVESTOCK”, fine, signed by Stephen 
H. Smith. Photo.                                                                                                                                                 £120-£150 

   408 ) (  1935 (Sept. 29) to Euchay Gompa, missive bearing special red 2r. label tied by violet Mountain cachet “SIKKIM 
ROCKET EXPERIMENT”, with “COMDR. NORCOCK .85” and “DESPATCHED BY H.H./THE MAHARAJAH”, fine, 
signed by Stephen H. Smith. 170 flown. Photo.                                                                                             £140-£160 

   409 ) (  1936 (May 7) missive with “TEST ROCKET No. 124/TILJILLA” handstamp, manuscript “Telescopic Type” and 
signed by Stephen H. Smith, rare. Only 22 flown. Photo.                                                                             £250-£300 

   410 ) (  1936 (June 9) Matpukur to Dhapa envelope with yellow label “FLOOD/ROCKET DESPATCH/CARRIED BY R. No. 
126/THE STAR OF INDIA/FROM/MATPUKUR TO DHAPA”, tied by “TELESCOPIC/ROCKET, 126.”, fine, signed by 
Stephen H. Smith. 80 flown. Photo on inside back cover.                                                                            £200-£250 

   411 ) (  1936 (Sept. 21) Chingripota to Malkpur cover with purple label “BY TELESCOPIC ROCKET/R. No. 127/JOHN  
WINTERTON/CONVEYING/MISS CREEPY (A SNAKE)/AN APPLE AND MAIL” with cachet “FLOOD/ROCKET 
DESPATCH/CHINGRIPOTA/TO/MALKPUR”, fine, signed by Stephen H. Smith. 106 flown. Photo.     £120-£150 

   412 ) (  - Cover with purple label “BY TELESCOPIC ROCKET/R. No. 127/JOHN WINTERTON/CONVEYING/MISS CREEPY 
(A SNAKE)/AN APPLE AND MAIL” with cachet “FLOOD/ROCKET DESPATCH/CHINGRIPOTA/TO/MALKPUR”, 
fine and signed by Stephen H. Smith. Photo.                                                                                                 £120-£150 

   413 ) (  1937 (Feb. 3) All India Jamboree, Delhi, Scout cover bearing green Rocket Despatch label tied by special All 
India Jamboree datestamp, with violet “By, R. No 138 “Princess Elizabeth”, also printed uniform price list and 
Royal message, fine. 254 flown. Photo.                                                                                                           £250-£300 

   414 ) (  1937 (May 12) Coronation, two Rocketgrams, label, with circular “ROCKET DESPATCH/(crown)/1937/ 
CORONATION” in violet and “(crown)/BY CORONATION/ROCKET. No. 142.”, fine (300 flown), also cover with 
“BY CORONATION/PILOT ROCKET NO. PIX”. (200 flown).                                                                        £150-£200 

   415 ) (  1938 (Apr. 25) rocketgram card with pink label “CARRIED BY ROCKET/No. 162/”MISS FORTUNE” with violet oval 
cachet “ROCKET/GARIA/25th. APRIL/EXPERIMENT”, fine and signed by Stephen H. Smith, also pink paper with 
same cachet applied twice with manuscript “Complete sheet Stephen H. Smith”. 56 cards flown. Photo.                
                                                                                                                                                                             £180-£200 
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Rocket Mail continued 

   416 ) (  1938 (Apr. 25) rocketgram card with green label “CARRIED BY ROCKET/No. 163/T. KIMBALL” with violet oval 
cachet “ROCKET/GARIA/25th. APRIL/EXPERIMENT”, and “BOOMERANG”, fine and signed by Stephen H. Smith, 
also green paper with same cachet applied twice with manuscript “Complete sheet Stephen H. Smith”. Photo.      
                                                                                                                                                                             £180-£200 

   417 ) (  - Rocketgram card with pink label “CARRIED BY ROCKET/No. 162/”MISS FORTUNE” with violet oval cachet 
“ROCKET/GARIA/25th. APRIL/EXPERIMENT”, fine and signed by Stephen H. Smith. Photo.                 £180-£200 

   418 ) (  1938 (June 26) Rocketgram bearing pink label “BY ROCKET NO. 165/GERTRUDE COLLINS/TEST FIRING” with 
double circular cachet “STEPHEN SMITH/ROCKETGRAM/ROCKET”, fine and signed by Stephen H. Smith. 102 

flown. Photo.                                                                                                                                                        £100-£120 

   419 ) (  1939 (Sept. 19) missive bearing pink label “CARRIED BY/WAR ROCKET/”THE LIAR”/NO. 207.” with violet “AU 
REVOIR”, some staining, otherwise fine. 91 flown. Photo.                                                                           £150-£180 

   420 ) (  A selection, incl. 1935 (Sept. 27) Rocketgram from Gangtok, 1937 (Sept. 22) The Saturn Express card, 1938 (July 
24) James H.E. Cook, Joanna Pratt-Johnson, etc. (16 items)                                                                         £500-£600 

India: China Expeditionary Force 

   421   S        1900 3p. to 1r. set, on three pieces, and handstamped “ULTRAMAR” by the Portuguese Post Office for distribution 
to their overseas territories. S.G. C1s-C10s. Photo.                                                                                       £300-£350 

   422  H       1900 prepared, but not issued 1a.6p. sepia mint, fine and fresh. R.P.S. certificate (1956). S.G. C10c, cat. £450. 
Photo.                                                                                                                                                                   £140-£160 

   423  H       - 1a.6p. sepia mint, lightly toned gum, otherwise fine and fresh. S.G. C10c, cat. £450. Photo.                £120-£150 

   424  H       1905-11 3p. grey, variety overprint triple, one albino, mint, gum crease, otherwise fine. S.G. C12b, cat. £450. Photo.
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   425  H       1914-22 3p. grey with variety overprint double, one albino, hinge remainders, otherwise fine mint. S.G. C23a, cat. 
£425. Photo.                                                                                                                                                        £150-£180 

   426  H       - 4a. olive-green with overprint double, one albino, mint, a little heavily mounted and with tiny stain, otherwise 
fine and fresh. S.G. C30a, cat. £475. Photo.                                                                                                    £150-£180 

   427  H       A mint selection on leaves, incl. 1900 set, 3p., 3a., 4a., 8a., 12a. and 1r. all with overprint double, one inverted, 
1905 3p. and 1a. with overprint double, one albino, 8a. purple, 1914-22 set, etc., varied condition. (57) Photo.     
                                                                                                                                                                             £400-£500 

   428  m      A used selection on leaves, incl. 1900 set, 1905-11 set, 3p. block of four, first vertical pair variety overprint double, 
one albino with Holcombe opinion (1991), 1914-22 set less 3p., etc., varied condition. (51)                  £400-£500 

Indian Expeditionary Forces 1914 – 21 

   429  H + 2a. purple, mint block of four, one showing no stop after “E”, fine, the variety is unmounted. S.G. 5b, cat. £425. 
Photo.                                                                                                                                                                   £180-£200 

   430  J + 12a. carmine-lake, in an unmounted mint marginal block of four, one with no stop after “F”, fine. S.G. E11a, cat. 
£500+. Photo.                                                                                                                                                      £200-£250 

   431  H       12a. carmine-lake, with no stop after “F”, fine mint. S.G. E11a, cat. £500. Photo.                                     £120-£140 

   432  H       A mint selection, incl. 1914 3p., ½a., 1a. and 2a. with no stop after “F”, etc., varieties, varied condition. (83)          
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   433  m      A used selection, incl. ½a. with variety overprint double with B.P.A. certificate (1987), 3p., ½a., 1a., 2a., 3a., 8a. and 
12a. all with no stop after “F”, 3p. block (4 x 4) one with no stop after “E”, etc., mixed condition. (63) Photo.        
                                                                                                                                                                             £400-£500 
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Indian States 

 †434            A collection on leaves incl. Chamba mainly mint, Jind, Feudatory States incl. Cochin with officials, etc., mixed 
condition. The property of another vendor.                                                                                                         £70-£80 

Indian Convention States 

   435            A mainly K.G.V to K.G.VI unmounted mint selection, incl. Chamba 1927-37 1a.3p. block of 18, 1942-47 8a. block 
of four, 1942 Official 1r. marginal block of four, Jind 1942-47 Official 2r., 5r. and 10r., Patiala 1937 Official 2r. and 
1939 Official 1r., 2r., 5r. block, some gum toning, otherwise mainly fine. (65) The property of another vendor.      
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   436 )      A duplicated accumulation of covers and cards, incl. Faridkot, Gwalior, Jind, Nabha, Patiala, good range of postal 
stationery with postcards, some uprated, envelopes, registered envelopes, etc. (100s)                             £400-£500 

Chamba 

1887 – 95 

   437  H       ½a. blue-green mint horizontal pair, right example variety "CHMABA", mint, left with slight corner crease,  
otherwise fine. S.G. 1a, cat. £850+. Photo.                                                                                                      £200-£250 

   438  m      ½a. blue-green, variety "CHMABA", fine used. S.G. 1a, cat. £1,300. Photo.                                                 £350-£400 

   439  H       1a. brown-purple, variety "CHMABA", mint, some faint gum toning. S.G. 2a, cat. £850. Photo.             £200-£250 

   440  m      4a. olive-green, variety "CHMABA", used, minute thin spot, otherwise fine and rare. B.P.A. certificate (1953). S.G. 
10a, cat. £4,250. Photo.                                                                                                                                      £500-£600 

   441 s      2r. carmine and yellow-brown, fine used on small piece. S.G. 19, cat. £650. Photo.                                 £180-£200 

   442 s      3r. brown and green, fine used on small piece. S.G. 20, cat. £500. Photo.                                                  £120-£150 

   443  H       5r. ultramarine and violet, variety overprint double, one albino, mint, a few minor marks on gum, otherwise fine. 
S.G. 21a, cat. £375. Photo.                                                                                                                                 £120-£150 

   444  m      1938 3p. to 5r. with 25r., good to fine used, S.G. 82-96, 99, cat. £3,700. Photo.                                        £700-£800 

   445  m      1942-47 10r. purple and claret, used, a few very minor stain spots, some blunted perfs., otherwise fine. S.G. 105, 
cat. £850. Photo.                                                                                                                                                 £150-£200 
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Officials: 1887 – 98 

   446  H       ½a. blue-green, variety "CHMABA", mint, collector’s mark on gum, otherwise fine. S.G. O1a, cat. £550. Photo.     
                                                                                                                                                                             £150-£180 

   447  m      ½a. blue-green, variety “CHMABA”, fine used. S.G. O1a, cat. £550. Photo.                                                £150-£180 

   448  I       ½a. blue-green horizontal pair, the right stamp variety "8TATE", part original gum, slight faults. S.G. O1, c, cat. 
£1,800+. B.P.A. certificate (1993). Photo.                                                                                                        £350-£400 

   449  H       1a. brown-purple, mint pair, left stamp variety "CHMABA", fine mint. S.G. O2a, cat. £800+. Photo.     £200-£250 

   450  m      1a. brown-purple, variety "CHMABA", fine used. S.G. O2a, cat. £850. Photo.                                            £200-£250 

   451  H       1a. plum, variety thin seriffed “I” in “SERVICE”, fine mint. S.G. O3a, cat. £475. Photo.                            £150-£180 

   452  H       2a. dull blue, variety "CHMABA", mint, pencil marks on gum, one short perf. at foot, otherwise fine. S.G. O4a, cat. 
£1,700. Photo.                                                                                                                                                     £450-£500 

   453  H       4a. olive-green, variety overprint double, one albino, mint, fine. S.G. O7c, unpriced. Photo.                 £100-£120 

   454  H       4a. olive-green, variety "CHMABA", mint, slightly toned, otherwise fine. S.G. O8a, cat. £1,700. Photo. £450-£500 

   455  J       1902-04 1a. carmine, unmounted mint pair from the top of the sheet (mounted in margin), showing grossly  
misplaced overprint, fine and unusual. S.G. O20 var. Photo.                                                                       £100-£120 

   456  H       1913-23 1a. rose-carmine horizontal pair, variety overprint on reverse, mint toned gum, otherwise fine. S.G. O38 
var. Photo.                                                                                                                                                           £150-£200 

   457  H       - 1a. rose-carmine, variety overprint on reverse, mint toned gum, otherwise fine. S.G. O38 var. B.P.A. certificate 
(1954). Photo.                                                                                                                                                      £100-£120 

   458  H       - 1a. rose-carmine, variety overprint on reverse, mint, toned gum, otherwise fine. S.G. O38 var. Photo.                 
                                                                                                                                                                                £80-£100 

458

457

456

455

454

445

453452

451450

449

448

447446



72     2 December 2020 (Second Session, Lots 227–565) Indian Convention States: The Ken Carter Collection    

Convention States: Chamba: Officials continued 

   459  m      1927-39 3p. to 10r. set, used with extra 1a. and 1a.3p. with inverted watermarks, mainly fine used. S.G. O48-O60, 
cat. £1,400+. Photo.                                                                                                                                            £400-£450 

   460  Jb - 1r. chocolate and green showing overprint double/thicker print, in an unmounted mint block of six (2 x 3), faintly 
toned, otherwise fine. S.G. O57 var. Photo.                                                                                                    £150-£200 

   461  m      1938-40 9p. to 5r., fine used. S.G. O66-O70, cat. £2,800. Photo.                                                                £500-£600 

   462  H       - 10r. purple and claret, showing large part double overprint of “CHAMBA” and “SERV”, mint, one pulled perf., 
otherwise fine. S.G. O71 var. Photo.                                                                                                                £100-£120 

   463  m      1940-43 3p. to 10r. set, used with extra 8a. with inverted watermark with R.P.S. certificate (2011), also 2r. is in 
pair one showing missing pearl, mainly fine. S.G. O72-O86, O82w, cat. £3,370. Photo.                   £1,000-£1,200 

   464            A mainly mint collection on leaves, incl. 1887-95 set, extra 1r. green and carmine with double overprint, one 
albino, 1903-05 3p. with variety “R” for “P” (toned), 1a. variety overprint double, one albino, 1927-37 set, 1935-36 
set, 1938 set (toned), 1942-47 set, officials with 1887-98 12a. overprint double, one albino, 1927-39 set, 1938-40 
set, 1940-43 set, etc., varied condition. (330)                                                                                           £1,200-£1,400 

   465  m      A mainly used collection on leaves, incl. 1903-05 set, 1913-23 to 1r. (2), 1927-37 set, 1935-36 set, officials 1887-
98 set, etc., varied condition. (170)                                                                                                                  £500-£600
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Faridkot 

   466  H       A mint collection, incl. 1887-1900 set, extra 6a., 8a. and 1r. green and carmine with overprints double, one albino, 
officials 1887-98 set, minor varieties, etc., varied condition. (56)                                                                £200-£250 

   467  m      A used collection, incl. 1887-1900 set less 4a. slate-green, Officials 1887-98 to 1r. (both), minor varieties, etc., 
mixed condition. (30)                                                                                                                                         £600-£700 

Gwalior 

1885 (May) Type 1 Overprint 

   468   S        13mm spacing between lines, ½a. to 2a. set overprinted “SPECIMEN”, with gum, ½a. creased, otherwise fine. S.G. 
1s-3s. Photo.                                                                                                                                                        £100-£120 

   469  I       - ½a. to 2a. set unused with part original gum, ½a. with surface fault, 2a. ink marks on gum, otherwise fine. S.G. 
1-3. Photo.                                                                                                                                                           £100-£120 

   470  H       15-17mm spacing between lines, inscription length 13 to 14mm ½a. to 1r. set unused, part original gum, mainly 
fair to fine. S.G. 4-11, cat. £1,100. Photo.                                                                                                        £150-£200 

   471  I       - Inscription length 15 to 15½mm ½a. to 1r. set unused, part original gum, mainly fair to fine. S.G. 4b-11b, cat. 
£2,250. Photo.                                                                                                                                                     £250-£300 

   472  H       - Inscription length 15 to 15½mm ½a. variety overprint double, one albino, mint, tone spot on gum, otherwise 
fine. S.G. 4ba, cat. £275. Photo.                                                                                                                        £100-£120 

   473  H       - Inscription length 13 to 14mm 1a. and inscription length 15 to 15½mm 1a. both with overprint double, one 
albino, mint, latter has small gum thin, otherwise fine. S.G. 5a,ba, cat. £385. Photo.                               £100-£120 

   474  I       - Inscription length 13 to 14mm 6a. with variety overprint double, one albino, unused, part original gum. S.G. 9a, 
cat. £200. Photo.                                                                                                                                                      £70-£80 

   475  H       - Inscription length 15 to 15½mm 6a. with variety overprint double, one albino, fine and fresh mint. S.G. 9ba, cat. 
£425. Photo.                                                                                                                                                        £150-£180 

1885 (Sept.) Type 2 Overprint in Red 

   476  I       Inscription length 15 to 15½mm, ½a. to 1r. set, 2a. and 4a. unused, 4a. with thin, otherwise fine. S.G. 12b-15b. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£120 

   477  H       Inscription length 13 to 14mm, 4a. green, variety watermark inverted, used, good condition. S.G. 14aw, unlisted 
used. Photo.                                                                                                                                                         £100-£120 
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Gwalior: 1885 – 97 Type 2 Overprint in Black, Inscription length 15 to 15½mm 

   478  H + 1a., mint block of four from the corner of the sheet, one showing tall “R” (unmounted), fine. S.G. 19. c, cat. £200+.
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   479  H       2a. deep blue, horizontal pair, one with variety tall “R”, mint, fine. S.G. 22c, cc, cat. £383. Photo.         £120-£150 

   480  H       2a. mint pair, left stamp with variety small “G”, fine mint. S.G. 22c, ca, cat. £233. Photo.                       £100-£120 

   481  H       2a. mint vertical pair from the foot of the sheet, top stamp variety small “R”, fine mint. S.G. 22c, cb, cat. £283. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£120 

   482  H       2a.6p. yellow-green, variety “GWALICR” [R. 1/5], mint, collectors mark on gum, otherwise fine. S.G. 23a, cat. 
£1,100. Photo.                                                                                                                                                     £300-£350 

   483  H +  3a. in a mint block of four, the top-right stamp showing variety small “G”, fine mint. S.G. 25c, cb, cat. £400+. Photo.
                                                                                                                                                                             £150-£180 

   484  H       3a. showing variety tall “R”, fine part original gum. S.G. 25cd, cat. £325. Photo.                                       £100-£120 

   485  H       4a. mint pair, left stamp with variety small “G”, fine mint. S.G. 27c, ca, cat. £809. Photo.                       £250-£300 

   486  H       4a. variety overprint double, one albino, also tall “R”, mint, slightly toned, otherwise fine and rare combination. 
S.G. 27ca, cd. Photo.                                                                                                                                          £250-£300 

   487  m      4a. slate-green, variety small “G”, used, toned, ink mark, otherwise fine. S.G. 27cb, cat. £600. Photo.   £120-£150 

   488  J       4a. slate-green, variety small “R”, unmounted mint, a few gum wrinkles, otherwise fine. S.G. 27cc, cat. £700. Photo.
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   489  m      4a. slate-green, variety tall “R”, faint toning, otherwise fine. S.G. 27cd, cat. £600. Photo.                        £180-£200 

   490  m      2r., 3r. and 5r. all with variety small “G”, good to fine used. S.G. 35a, 36a, 37a, cat. £950. Photo.           £200-£250 

   491  m      3r. brown and green, variety small “R”, fine used, small experts mark on reverse. S.G. 36b, cat. £325. Photo.         
                                                                                                                                                                             £100-£120 
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   492  m      5r. horizontal pair, the left stamp with variety small “R”, used, off-centre, a few imperfections, otherwise fine. S.G. 
37, b, cat. £432. Photo.                                                                                                                                       £100-£120 

   493  H       5r. with variety small “G”, fine mint. S.G. 37a, cat. £700. Photo.                                                                  £220-£250 

   494  H       1899-1911 3p. carmine, variety overprint inverted, part original gum, slight gum crease, otherwise fine. S.G. 38a, 
cat. £2,500. Photo.                                                                                                                                              £600-£700 

   495  H       - 2a.6p. variety tall “R”, mint, hinge remainders, otherwise fine. S.G. 43e, cat. £350. Photo.                   £100-£120 

   496  J + 1903-1911 “GWALIOR” 14mm 4a. olive in an unmounted mint corner block of four, the lower right stamp showing 
variety tall “R”, fine and fresh, mounted in margin only. S.G. 54A, e, cat. £418+. Photo.                         £180-£200 

   497  m      1912-23 ½a. light green with variety overprint inverted, fine used. S.G. 68ba, cat. £500. Photo.           £140-£160 

   498  H       1928-36 1a. chocolate, showing variety overprint double, one albino, fine mint and scarce. Brandon certificate 
(1982). S.G. 89 var. Photo.                                                                                                                                 £100-£120 

   499  m      1938 3p. to 25r. with extra 3p. (2), ½a., 9p., mainly fine used. S.G. 105-117, cat. £550. Photo.               £150-£180 
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Gwalior: Officials 

   500  H       1895-96 ½a. blue green, mint horizontal pair, the right stamp with variety 4th Hindi character omitted, the normal 
stamp with slight crease, otherwise fine. S.G. O1, b, cat. £600. Photo.                                                       £180-£200 

   501  H + - 4a. olive-green block of four, one with variety Hindi character transposed (rounded corner), fine mint. S.G. O6, 
a, cat. £700+. Photo.                                                                                                                                           £150-£200 

   502  H       - 4a. olive-green with variety Hindi character transposed, fine mint. S.G. O6a, cat. £700. Photo.          £200-£250 

   503  m      - 4a. olive-green with variety Hindi character transposed, fine used. S.G. O6a, cat. £750. Photo.          £200-£250 

   504  H       - 4a. slate-green with variety Hindi character transposed, fine and fresh mint. S.G. O7a, cat. £400. Photo.            
                                                                                                                                                                             £120-£140 

   505  m      1927-35 10r. green and scarlet, fine used. S.G. O72, cat. £700. Photo.                                                       £150-£180 

   506  m      1942-47 1r. to 10r. set with extra 2r. with missing pearl, good to fine used. S.G. O91-O94, cat. £2,900+. Photo.  
                                                                                                                                                                             £600-£700 

   507  H       A mint or unused collection on leaves, incl. 1895-96 2a. with Hindi characters transposed, 2a. pair one with 4th 
Hindi character omitted, 1903-08 4a. and 8a. with overprint double, one albino, 1907-08 set, 1913-23 ½a. overprint 
double (2), 1927-35 set, 1942-47 set, etc., varied condition. (124)                                                               £400-£500 

   508           Collections: A mainly mint collection on leaves, incl. 1855-97 space between lines 13mm ½a., 1a. and 2a. unused, 
type 2 overprint in red set unused, type 2 in black Hindi inscription 15 to 15½mm ½a. pair one variety “GWALICR”, 
½a. with tall “R”, 9p. overprint double one albino, 1a. pair one with small “G”, 1a. with small “R”, 2r. overprint 
triple, two albino, 2r. with overprint double, one albino, 1899-1911 3p. unused corner block of four, one with tall 
“R”, ½a. block of four, one with tall “R”, 2a. pair, one with tall “R”, 1903-11 2a. and 3a. with tall “R”, 1912-23 1a. 
double overprint block of eight, 1928-36 to 25r., 1938-48 set, etc., varied condition. (309)              £1,200-£1,400 

   509  m      A used collection on leaves, incl. 1887-97 type 2 in red 4a. with Hindi inscription 15 to 15½mm, 1r. with inverted 
watermark in black to 5r. (2), ½a., 3a., with tall “R”, 2a. dull blue with “R” omitted (damaged), 1903-11 overprint 
14mm to 2r. (3), 3a. with tall “R”, overprint 13mm. set, 1928-36 set, officials with 1895-96 2a. 4th Hindi character 
omitted, 1927-35 5r. watermark inverted, etc., mixed condition. (365)                                                      £700-£900 
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Jind 

   510  I       1885 type 1 overprint ½a. to 1r. set, unused, part original gum except 4a. without gum, fine. S.G. 1-6, cat. £1,600. 
Photo.                                                                                                                                                                   £300-£400 

   511  I       1885 type 2 overprint ½a. to 1r., unused, part original gum, 1a. without gum, good to fine. S.G. 7-12, cat. £1,400. 
Photo.                                                                                                                                                                   £300-£350 

   512  H       1886-99 ½a. to 5r. set with extra 1a., 1a.6p., 2a., 4a., 6a., 8a, mint, mainly good to fine. S.G. 17-35, cat. £2,100. 
Photo.                                                                                                                                                                   £500-£600 

   513  m      - ½a. blue-green, variety overprint inverted, used, fine. S.G. 17a, unpriced used. B.P.A. certificate (1961) Photo.  
                                                                                                                                                                                £90-£100 

   514  H       - 8a. dull mauve, variety "JEIND" for "JHIND", mint, surface rubbing, otherwise fine. S.G. 18a, cat. £850. Photo.    
                                                                                                                                                                             £150-£180 

   515  H       1927-37 3p. to 25r. set, mint, mainly fine. S.G. 84-103, cat. £650. Photo.                                                  £150-£200 

   516  m      - 15r. blue and olive, fine used. S.G. 102. cat. £1,700. Photo.                                                                        £400-£450 

   517  H       1937-38 3p. to 25r. set mainly fine mint. S.G. 109-126. Photo.                                                                   £250-£300 

   518  m      1941-43 3p. to 25r., 9p. is in a pair, good to fine used. S.G. 127-136, cat. £1,200. Photo.                        £300-£350 

– Ex 510 –
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Jind: Officials 

   519  m      1903-06 1a. carmine, with variety “HIND”, fine used. S.G. O26a, cat. £450. Photo.                                 £140-£160 

   520  H       1937-40 ½a. to 10r. set, fine mint. S.G. O66-O72. Photo.                                                                            £250-£300 

   521  m      - ½a. to 5r., good to fine. S.G. O66-O71, cat. £1,000. Photo.                                                                        £250-£300 

   522  m      1939-43 3p. to 10r. used, fair to fine. S.G. O73-O86, cat. £2,500. Photo.                                                   £600-£650 

   523            A mainly mint collection on leaves, incl. 1885 (July) ½a. (2) with inverted overprint, 1885 ½a., 1a. and 2a., 1886 
2a. with “SERVICE” double, one albino, 1886-1902 2a. block of four, two with “SERVICE” double, one albino, 1902 
½a. with variety “V” of “SERVICE” omitted with R.P.S. certificate (1953) faded, 1903-06 ½a. and 4a. with overprint 
double, one albino, 1927-37 set, with 2r. and 10r. with inverted watermarks, 1939-43 set, etc., varied condition. 
(127)                                                                                                                                                                     £500-£600 

   524  m      A used collection on leaves, incl. 1903-06 ½a. variety “HIND” (creased), 1914-27 to 2r., 1927-37 10r., etc., varied 
condition. (152)                                                                                                                                                  £200-£250 

   525  H       Collections: A mainly mint collection on leaves, incl. 1885 type 1 ½a. with inverted overprint, 1886 overprint type 
3 in red set, 1886-99 ½a. with inverted watermark unused, 1a., 1a.6p., 6a. and 8a with overprint double, one albino, 
1914-27 set, 1941-43 to 25r., etc., varied condition. (131)                                                                            £350-£400 

   526  m      - A used collection on leaves, incl. 1903-09 set, 1913 set, 1914-27 to 5r., 1927-37 to 10r., 1937-38 to 10r., etc., 
varied condition. (145)                                                                                                                                       £350-£400 
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Nabha 

   527  I       1885 (July) type 1 overprint ½a. to 1r. set, unused with part original gum, fair to fine. S.G. 1-6, cat. £1,300. Photo.
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   528  m      - ½a. to 4a., used, fair to fine. S.G. 1-4, cat. £914. Photo.                                                                              £200-£250 

   529   S        1885-1900 overprint in red ½a., 2a. (2), 4a., 1r. (2), overprint in black 1a. (2) and 8a. all overprinted “SPECIMEN”, 
mainly fine with gum. (9)                                                                                                                                  £150-£200 

   530  H       1885-1900 overprint in red 1r. slate, variety overprint double, one albino, fine mint. S.G. 13a, cat. £275. Photo.  
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   531  H       - Type 2 overprint in black, 1a.6p. with variety “ABHA” for “NABHA”, mint, toned gum, otherwise fine. S.G. 18a, 
cat. £500. Photo.                                                                                                                                                 £100-£120 

   532  m      1938 3p. to 25r. set less 15r., used, good to fine. S.G. 77-92, 94, cat. £3,500. Photo.                             £800-£1,000 

   533  H       - 25r. with watermark inverted, fine mint. S.G. 94w. Photo.                                                                        £100-£120 

Officials 

   534  m      1885-97 1a. plum, variety “SERVICE” with stop and “NABHA STATE” double, used, rounded corner, but of good 
appearance. S.G. O8ab, cat. £350. Photo.                                                                                                        £100-£120 

   535  m      - Overprint in black 1a. plum, variety “SERVICE” with stop and “NABHA STATE” double, horizontal crease,  
otherwise fine. S.G. O8ab, cat. £350. Photo.                                                                                                     £80-£100 

   536  m      1913 overprint type 9 1r. red-brown and deep blue green, fine used. S.G. O38, cat. £600. Photo.         £150-£200 

   537            A used collection on leaves, incl. 1885 (July) 2a., 1885-97 overprint in black 1r. green and carmine, 1913 4a., 1940-
43 set, etc., varied condition. (78)                                                                                                                     £500-£600 

   538            A mainly mint collection on leaves, incl. 1885 (July) 2a., 1885-97 overprint in red ½a. and 2a. overprinted  
“SPECIMEN”, overprint in black set, also ½a. “SERVICE.” with stop, 1940-43 set, etc., varied condition. (92)          
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   539  H       Collections: A mainly mint collection on leaves, incl. 1885-1900 overprint in red set, overprint in black to 5r. 
(unmounted), 1903-09 2a.6p., 3a. and 6a. with overprint double, one albino, 1927-36 set, 1938 set, etc., varied  
condition. (199)                                                                                                                                                  £500-£600 

   540  m      - A used collection on leaves, incl. 1885-1900 overprint in black to 2r., 1903-09 set, 1927-36 to 2r., 1941-45 set, 
etc., varied condition. (104)                                                                                                                               £400-£500 

– Ex 527 – – Ex 528 –
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Patiala 

   541  H       1884 (Oct.) Type 1 overprint in red, part original gum, expert mark on reverse, otherwise fine. S.G. 5, cat. £600. 
Photo.                                                                                                                                                                   £150-£200 

   542  H       1885 Type 2 overprint in red, 4a. green, variety overprinted in red and black, mint, fine. S.G. 9a, cat. £425. Photo.
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   543  H       - 4a. green, variety wide spacing between lines, unused, part original gum, hinge remainder, otherwise fine. S.G. 
9b, cat. £750. Photo.                                                                                                                                           £150-£200 

   544  H       - 1r. slate, variety wide spacing between lines, mint, some off-set on gum, otherwise fine. S.G. 10b, cat. £700. Photo.
                                                                                                                                                                             £180-£200 

   545  H       1885 Type 2 overprint in black, 1a. brown-purple, variety overprint double, mint, slightly toned gum, otherwise 
fine. S.G. 11c, cat. £325. Photo.                                                                                                                        £100-£120 

   546  m      - 1a. brown-purple, variety overprint double, fine used. S.G. 11c, cat. £375. Photo.                                 £120-£150 

   547  I       - 8a. with variety “AUTTIALLA”, unused without gum, otherwise fine. S.G. 12a, cat. £650. Photo.        £120-£150 

   548   P       - 1r. slate perforated proof, fine with gum. Photo.                                                                                           £80-£100 

   549  H       1891-96 set with extra 9p., 1a., 1a.6p., 2a., 3a., 4a., 6a., 8a., mint, 5r. has gum crease, mainly good to fine. S.G. 13-
31, cat. £1,041.                                                                                                                                                     £200-£250 

   550  H       - 1a. plum, variety “PATIALA” omitted, fine, large part original gum. S.G. 16a, cat. £375. Photo.          £100-£120 

   551  H       - 4a. olive-green, variety “PATIALA” omitted, mint, collector’s marks on gum, otherwise fine. S.G. 21a, cat. £800. 
Photo.                                                                                                                                                                   £180-£200 

   552  m      - 4a. olive-green, with variety “PATIALA” omitted, fine used from the left of the sheet. S.G. 21a, cat. £375. Photo.
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   553  H       - 3r. brown and green, with variety overprint double, one albino, fine mint. Brandon certificate (1979). S.G. 30a, 
cat. £425. Photo.                                                                                                                                                 £140-£160 
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   554  H       1891-96 3r. brown and green, variety overprint treble, two albino, fine mint. S.G. 30b, cat. £350. Photo.               
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   555  H       1903-06 3p. pale grey, variety additional albino type 3 overprint of Jind, unmounted mint, minor gum creases, 
otherwise fine. S.G. 35a, cat. £325+. Photo.                                                                                                    £120-£150 

   556  m      1937-48 3p. to 25r. set less 15r. but with additional 1a., used, good to fine. S.G. 80-97, cat. £5,500. Photo.            
                                                                                                                                                                          £800-£1,000 

   557  H       1941-46 9p. green, mint, hinge remainders, otherwise fine. S.G. 100. Photo.                                           £100-£120 

Officials 

   558  m      1884 (Oct.) 1a. brown-purple, variety “SERVICE” double, used, small imperfection at top, otherwise fine. S.G. O2c, 
cat. £900. Photo.                                                                                                                                                 £200-£250 

   559  J       1885-90 1a. brown-purple a mint horizontal pair from the right of the sheet, right stamp with variety  
“AUTTIALLA”, fine. S.G. O5, c, cat. £1,200+. Photo.                                                                                     £400-£450 

   560  m      - 1a. brown-purple, with variety “SERVICE” double, one inverted, used, slightly toned, otherwise fine. S.G. O5b, 
cat. £750. Photo.                                                                                                                                                 £200-£250 

   561  Jb 1939-40 1a. on 1a.3p. watermark upright in an unmounted mint block of twenty, also a similar block but with 
watermark inverted (one stamp mounted), some gum creasing otherwise fine. S.G. O69, w, cat. £660.                   
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   562            A mainly mint collection on leaves, incl. 1891-1900 ½a., 1a.., 2a., with “SERVICE” inverted, 1913-26 set with 2r. 
with overprint double, one albino, 1939-44 set, etc., varied condition. (142)                                            £150-£200 

   563            A used collection on leaves, incl. 1884 (Oct.) 1a. overprint type 1 inverted (creased), 1a. with type 1 double, 1885-
90 overprint in red, 2a. variety “SERVICE” double, one inverted, 1913-26 set, 1937-39 set, 1939-44 set, also a range 
of telephone stamps, etc., mixed condition. (206)                                                                                         £300-£400 

   564            Collections: A mainly mint collection on leaves, incl. 1884 (Oct.) overprint in red 1a., 4a. unused, 8a. with black 
and red overprint unused, 1r., 1885 overprint in red 2a. and 1r. with variety “AUTTIALLA” (1r. repaired), overprint 
in black 1a. with variety “AUTTIALLA”, 8a. variety overprint double, one albino, 1r. proof, 1912-26 set, 1937-38 
set,1941-46 1a. block of four, minor varieties, etc.,varied condition. (213)                                                £700-£800 

   565            - A used collection on leaves, incl. 1884 (Oct.) 4a., 1885 overprint in black 8a., 1891-96 5r. (doubtful cancellation), 
1903-06 set, 1912-26 set, 1928-34 2r. with inverted watermark, 1941-46 set, etc., mixed condition. (148)              
                                                                                                                                                                             £500-£600 
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Join us!  for membership details please visit:
www.indiastudycircle.org  

The 
INDIA STUDY CIRCLE 

for philately 
promotes study and research into the philatelic, postal and 昀scal 

history of the Indian sub-continent, including all the Princely States.
‘India Post’ is sent to members up to four times a year, full of new 

articles, fresh research and comment. 
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Third Session, Lots 566 – 812  

Wednesday 2nd December not before 3.30 pm 

Indian Feudatory States 

   566            A collection in two albums, incl. Bhopal, Bussahir 1895 imperforate 2a. unused, Jind, Kishangarh 1899-1900 imperf. 
1a. pink unused, 5r. unused, pin perf. 1a. pink unused, 1905-10 to 5r. mint, 1913-16 set unused, 1943-47 ¼a., 1a. 
carmine red, 1a. red-orange, 2a., imperf. pairs, officials with 1917-18 pin perf. ½a. vertical strip of three, top stamp 
without overprint, Morvi, Nawanagar, Orchha, Rajasthan, Simoor, etc., mixed condition. (100s)  £1,200-£1,500 

   567 )      A selection of covers and cards, incl. Bhopal, Bundi, Cochin, Jammu and Kashmir, Hyderabad, Travancore, official 
mail, etc. (244 items)                                                                                                                                          £500-£600 

   568 )      Postal Stationery: An unused and used accumulation, incl. Cochin, Hyderabad, Indore, Jaipur, Travancore,  
postcards, some uprated, envelopes, registered covers, duplication, etc. (few 100s)                                 £600-£800 

Alwar 

   569  H       1877-1901 ¼a. slate-blue mint horizontal pair from the left of the sheet, variety imperforate between, without 
gum otherwise fine. S.G. 3a. £750. Photo.                                                                                                      £150-£200 

   570  I       1899 ¼a. emerald-green, wide margins, unused, part original gum, otherwise fine. S.G. 4, cat. £1,200. Photo.       
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   571  H       1901 ¼a. emerald-green, narrow margins, a horizontal pair, variety imperf. between, large part original gum, fine. 
S.G. 5a, cat. £425. Photo.                                                                                                                                   £120-£150 

   572            A collection on leaves, incl. range of shades, multiples, etc., varied condition. (90)                                    £80-£100 

Bamra 

   573  I       1890-93 capital “P” in “Postage” 1a. on bistre-yellow, unused vertical pair, top stamp variety “Eeudatory”, fine. 
S.G. 3, a, cat. £257. Photo.                                                                                                                                 £100-£120 

   574  I       - 2a. on rose-lilac in an unused vertical pair, lower stamp with variety “Eeudatory”, fine unused. S.G. 15, a, cat. 
£501. Photo.                                                                                                                                                        £180-£200 

   575  I       - 4a. on rose-lilac, unused, small split in margin at right, otherwise fine and rare. S.G. 18, cat. £1,400. Photo.       
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   576  I       - 8a. on rose-lilac, variety “Foudatory” and “Postagc”, fine unused. S.G. 21a, cat. £500. Photo.              £150-£180 

   577  I       - 8a. on rose-lilac, variety “BAMBA”, fine unused. S.G. 21b, cat. £500. Photo.                                           £150-£180 

   578  I       - 1r. on rose-lilac in an unused vertical pair, lower stamp with variety “Eeudatory”, fine and scarce. S.G. 24, a, cat. 
£1,220. Photo.                                                                                                                                                     £350-£400 

   579  I       1890-93 small “p” in “postage” 1r. on bright rose, variety small “r” in “rupee”, fine unused. S.G. 40a, cat. £475. 
Photo.                                                                                                                                                                   £120-£150 

   580  I       An unused collection on leaves, incl. 1888 ¼a. (damaged), 4a., 8a., 1890-93 capital “P” in “Postage” ¼a. with variety 
“M” and “A” inverted, ½a. on dull green vertical pair, one with variety “Eeudatory”, 1a. on orange-yellow, 1r. on 
rose-lilac, small “p” in “postage” 1a. on orange-yellow, 8a. on rose-lilac, 1r. on rose-lilac, etc., mixed condition. 
(221) Photo.                                                                                                                                                         £500-£600 

   581  m      A used collection on leaves, incl. 1890-93 capital “P” in “Postage” ¼a. on reddish purple with variety first “a” 
 inverted, 1a. on orange-yellow with variety “One annas” (slight thin), 1r. on rose-lilac, etc., mixed condition. (66)
                                                                                                                                                                             £250-£300 
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Barwani 

   582  I       1923 (May ?) ¼a. rose vertical pair, variety imperf. between, unused, slightly faded, otherwise fine and scarce. S.G. 
18a, cat. £850. Photo.                                                                                                                                         £200-£250 

   583  H       1932-47 wide setting 2a. rose-carmine, fine mint. S.G. 35aB, cat. £900. Photo.                                        £200-£250 

   584            A mainly unused collection on leaves, incl. 1917-21 ½a. dull blue, ¼a. imperforate plate proof block of four in black 
on card, 1922 clear impression ¼a. dull blue, 1927 4a. orange-brown, 1928-32 4a. salmon, 1932-47 ¼a. and ½a. 
imperforate die proofs in black on card, 1933-47 close setting 4a., wide setting 4a. (2), 1938 1a., etc., varied  
condition. (109) Photo.                                                                                                                                      £700-£800 

Bhopal 

   585  Ib 1872 double frame ½a. red, a complete sheet of 20 (5 x 4) incl. “BFGAM” [R. 3/1], “BEGAN” [R. 2/2 and 4/4] and 
“EGAM” varieties, unused, some minor staining, otherwise fine. S.G. 2, a-c, cat. £586+.                         £150-£200 

   585  Ib - ½a. red, a complete sheet of 20 (5 x 4) incl. “BFGAM” [R. 3/1], “BEGAN” [R. 2/2 and 4/4] and “EGAM” varieties, 
unused, trimmed margins, otherwise fine. S.G. 2, a-c, cat. £586+.                                                              £150-£200 

   587  Ib 1880 perf. ¼a. blue green, in an unused complete sheet of 32, showing “NAWA” [R. 2/6-8], and “CHAH” [R. 3/8], 
and reversed “N” in “NAWAB” [R. 8/4]. S.G. 12, a, b, cat. £822+. Photo on page 82.                                £200-£250 

   588  I       1895 lettered “EEGAM”, ¼a. black, variety “NAW B” (“A” omitted), unused, fine. S.G. 45a, cat. £550. Photo.        
                                                                                                                                                                             £150-£180 

   589  I       1884 perf. ¼a. blue-green, with variety “NWAB”, unused, small thin otherwise fine. S.G. 50a, cat £800. Photo.     
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   590  I       1903 With circular embossed device, ¼a. rose-red, ¼a. red, ½a. black (corner marginal), 1a. brown, 2a. blue and 
4a. yellow, unused on laid paper, fine. S.G. 89a, 90a, 91a, 92a, 94a, 96a, cat. £607. Photo.                       £120-£150 

   591  I + - 1r. rose, in an unused block of four from the lower right corner of the sheet, ink marks in margin, otherwise fine. 
S.G. 98, cat. £480.                                                                                                                                               £100-£150 

   592  I       1903 With new Begam’s initial 1a. green, unused from the left of the sheet, a few marginal imperfections  
otherwise fine. S.G. 99, cat. £325. Photo.                                                                                                        £100-£120 
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Officials 

   593  H       1908-11 Type O1 overprint ½a. yellow-green with variety overprint inverted, mint, slight crease, otherwise fine. 
S.G. O301d, cat. £275. Photo.                                                                                                                           £100-£120 

   594  m      1935-36 Surcharges, ¼a. on 4a. chocolate, used, fine and scarce. S.G. O322, cat. £600. Photo.            £200-£250 

   595  H       - 3p. on 4a. chocolate, surcharge in red, variety “THEEE PIES” [R. 7/10], unused, part original gum, otherwise fine. 
S.G. O324a, cat. £1,600. Photo.                                                                                                                         £300-£350 

   596  H       - 3p. on 4a. with variety “PIFS” for “PIES” [R. 7/9], fine mint. S.G. O325d, cat. £750. Photo.                   £200-£250 

   597  H       1935-39 “BHOPAL STATE POSTAGE” 1a.6p. blue and claret pair variety imperf. between, mint, fine. S.G. O331a, 
cat. £325. Photo.                                                                                                                                                 £100-£120 

   598  m      1936-38 “SERVICE” ¼a. orange, variety overprint inverted, used, a few blunted perfs, otherwise fine. R.P.S.  
certificate (1986), S.G. O333ca, cat. £500. Photo.                                                                                          £120-£150 

   599  m      - 1a. scarlet, horizontal pair, variety imperforate between, fine used. S.G. O335a, cat. £250. Photo.      £100-£120 

   600  m+ - 1a. scarlet, block of four, variety imperforate between, fine used. S.G. O335c, cat. £750. Photo.         £250-£300 

   601  m      1936-49 “SERVICE” unserifed, 13½mm, ½a. vertical pair, variety imperforate between, fine used. S.G. O336a, 
cat. £425. Photo.                                                                                                                                                 £140-£160 
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Bhopal: Officials continued 

   602  m      1936-49 “SERVICE” unserifed, 11mm, 2a. brown and blue horizontal pair, variety imperforate between, a few 
pulled perfs, minor imperfections. S.G. O337ab, cat. £425. Photo.                                                             £100-£120 

   603  J       - 2a. brown and blue, variety overprint inverted, fine unmounted mint. S.G. O337b, cat. £300. Photo.                   
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   604  m      - 2a. brown and blue, variety frame double, used, straight edge at right, otherwise fine. S.G. O338c, cat. £600. 
Photo.                                                                                                                                                                   £120-£150 

   605  m      - 4a. blue and brown, variety overprint omitted, fine used. S.G. O339b, cat. £550. Photo.                      £200-£250 

   606  m      - 4a. blue and brown, with variety overprint double, fine used. S.G. O339c, cat. £250. Photo.               £100-£120 

   607  m      - 4a. blue and brown, with variety frame double, fine used. S.G. O339ea, cat. £600. Photo.                    £200-£250 

   608  m      - 8a. bright purple and blue horizontal pair, variety imperforate and overprint omitted, used, left stamp slightly 
faded, otherwise fine. S.G. O340e, cat. £550. Photo.                                                                                      £120-£150 

605604

603602

606

608

607

614613

612

610

609

611



2 December 2020 (Third Session, Lots 566–812) Indian Feudatory States: The Ken Carter Collection     87

   609  H       1936-49 “SERVICE” with serifs, 11mm, 8a. bright purple and blue, variety “SERAICE”, fine mint. S.G. O343a. 
Photo.                                                                                                                                                                   £150-£200 

   610  m      1944-49 3p. bright blue horizontal pair, variety imperforate between, fine used. S.G. O350b, cat. £450. Photo.    
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   611  m      - 1½a. claret, horizontal pair, variety imperforate between, fine used. S.G. O353a, cat. £600. Photo.    £200-£250 

   612  m      - 3a. yellow, vertical strip of three from the top of the sheet, variety imperforate, fine used. S.G. O354a, cat. £275+. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£120 

   613  m      1949 2a. on 1½a. claret, a used horizontal pair, variety imperforate, fine used. S.G. O356b, cat. £475. Photo.        
                                                                                                                                                                             £180-£200 

   614  m      - 2a. on 1½a. claret, a used horizontal pair, variety imperforate, fine used. S.G. O356b, cat. £475. Photo.               
                                                                                                                                                                             £180-£200 

   615            A mainly unused or mint collection on leaves, incl. 1908-11 type 1 2a. imperforate vertical pair, type 2 4a. imperf. 
vertical strip of four, 1930-31 set mint, 1932-34 Bhopal State ¼a. vertical pair, top stamp without overprint, 1935-
36 3p. on ½a. block of four, one with variety “THEEE”, 3p. on 2a. variety surcharge inverted, horizontal pair, one 
with variety “THRFE”, ¼a. on 4a. vertical pair of S.G. O323 and O325, 1a. on ½a. with surcharge inverted, 1a. on 
½a. block of four, one with reversed “N” in “ANNA”, 1935-39 1a.6p. variety overprint omitted, 1936-38 ¼a.  
vertical pair variety imperf. between, 1936-39 ½a. variety frame double, 2a. vertical strip of three variety imperf. 
between, 1r. overprint 11½mm 1r. variety “SREVICE”, 1944-49 3a. vertical pair variety imperf. between, 3a. orange-
brown, etc., varied condition. (247)                                                                                                           £1,000-£1,200 

   616  m      A used collection on leaves, incl. 1908-11 overprint type 01 ½a. with overprint inverted, 1a. with overprint inverted, 
1935-36 ¼a. on ½a. with surcharge inverted, ¼a. on 2a. with surcharge inverted, 1a. on 2a. in violet, surcharge 
inverted, 1a. on 4a. first “N” in “ANNA” inverted, 1935-39 1a.6p. imperforate pair, 1a.6p. with blue printing double, 
1936-38 1a. horizontal pair variety imperforate between, 1936-39 4a. from right of sheet, variety imperforate 
between stamp and margin, 8a. variety overprint omitted (faults), 8a. with overprint double, overprint 13½mm 
8a., 1944-47 ½a. vertical strip of three imperforate, ½a. variety doubly printed, 2a. vertical pair imperforate, 4a. 
horizontal pair imperforate, 1944-49 9p. horizontal pair imperforate, 3a. vertical strip of three imperforate, 3a. 
orange-brown, 6a. block of four, etc., varied condition. (186)                                                               £1,000-£1,200 

   617            Collections: A mainly unused collection in an album, incl. 1881 4a. with variety “NWAB”, 1884 wove paper ¼a., 
1890 8a. slate-green, imperf. and perf. (3, one variety “JABAN”), thin laid paper 8a. imperf., 8a. perf., 1902 4a. 
orange, 8a. lilac, 1903 to 1r. (single and block of four), etc., varied condition. (100s)                               £500-£600 

Bijawar 

   618  Hb 1935-36 Perf. 11 3p. to 2a. set, in mint sheets of six, mainly unmounted, fine. S.G. 1-5.                        £200-£250 

   619  H       - Rouletted 7 3p. brown, variety printed on gummed side, fine mint. S.G. 6c. Photo.                              £120-£150 

   620  H       1937 4a. orange and 6a. lemon, both in mint vertical pairs, variety imperforate between, one 12a. in mount, others 
unmounted, a few minor gum creases, otherwise fine, the 4a. with R.P.S. certificate (1982). S.G. 11a, 12a.             
                                                                                                                                                                             £120-£150
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Bijawar continued 

   621  J       1937 8a. emerald-green and 12a. greenish blue, both in unmounted mint imperforate pairs, slightly toned  
otherwise fine. S.G. 13a, 14a.                                                                                                                            £120-£150 

   622  m      - 1r. bright violet, used, a few blunted perfs., otherwise fine. S.G. 15, cat. £350. Photo on page 87.       £100-£120 

   623  m      - 1r. bright violet variety “1 Rs” for “1 R”, fine used. S.G. 15a, cat. £550. Photo on page 87.                    £150-£200 

   624            A collection on leaves, incl. 1935-36 6a. horizontal pairs (2) variety imperforate between, vertical pair variety 
imperforate between mint, 9p. imperforate pair mint, 9p. vertical and horizontal pairs, variety imperforate between 
mint, 1a. imperforate horizontal pair mint, 2a. horizontal pair variety imperforate between used, 1937 6a. imperf.  
pair mint, 4a. (2), 6a., 8a. (2) and 12a. used, set mint, also 1r. mint pair one variety “1 Rs” for “R 1”, etc., varied 
condition. (76)                                                                                                                                                    £500-£600 

Bundi 

1914 – 41 

   625  I + Inscription type B [pos. 1] and type C 10a. yellow-brown on thin wove paper, sheet of four, fine. B.P.A. certificate 
(2011). S.G. 35a, 43b, cat. £570+. Photo.                                                                                                         £150-£200 

   626  I + - [pos. 1) and type C 10a. yellow-brown on thin wove paper, sheet of four, fine. S.G. 35a, 43b, cat. £570+. Photo.
                                                                                                                                                                             £150-£200 

   627  I + - 12a. sage-green, single example with type C (3) contained in a sheet, fine unused. S.G. 36, 44, cat. £654+. Photo.
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   628  I       Inscription type C 3r. blue and red brown, 3r. grey-blue and chocolate on medium wove paper, lower right corner 
marginal example, fine unused. S.G. 47, a, cat. £320.                                                                                    £100-£120 

   629  I       - 4r. emerald and scarlet, fine unused. S.G. 48, cat. £500. Photo.                                                                £200-£250 

   630  I       - 5r. scarlet and emerald, fine unused from the lower left corner of the sheet. S.G. 49, cat. £500. Photo.                
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   631  I + Inscription type D 12a. blackish green, unused block of four, one showing 4th character turned to left, fine. S.G. 
53b, ba, cat. £310. Photo.                                                                                                                                   £100-£120 

Officials: 1915 – 41 Rouletted 

   632  I       Inscription type C, overprint type A 4r. emerald and scarlet, fine unused. S.G. O26A, cat. £450. Photo.               
                                                                                                                                                                             £150-£180 

   633  I       - Overprint type B 4r. emerald and scarlet, fine unused. B.P.A. certificate (2014). S.G. O26B, cat. £425. Photo.     
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   634  I       - Overprint type A, 5r. scarlet and emerald, fine unused. S.G. O27A, cat. £450. Photo.                          £150-£180 

   635  I       Inscription type G on laid paper ½a. black, overprint type B in red, unused, fine. S.G. O42B, cat. £700. Photo.   
                                                                                                                                                                             £180-£200 

   636  I       Inscription type H, overprint type A, 1a. deep red fine unused. S.G. O45aA, cat. £475. Photo.            £120-£150 

   637  I       - Overprint type B, 1a. deep red fine unused. S.G. O45aB, cat. £475. Photo.                                             £150-£180 

   638  I       - Overprint type A in black, 4a. emerald, unused, fine. S.G. O46A, cat. £400. Photo.                              £120-£150 

   639  I       - Overprint type B, 4a. emerald, unused, fine. S.G. O46B, cat. £425. Photo.                                              £150-£180 
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Officials: 1915 – 41 Perf. 11 

   640  H       Inscription type H, overprint type C in red, ½a. black, mint, fine. S.G. O48aC, cat. £400. Photo on page 88.        
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   641  H       - Overprint type A, 1a. scarlet-vermilion, fine mint. S.G. O49A, cat. £475. Photo on page 88.               £150-£180 

   642  H       - Overprint type B, 1a. scarlet-vermilion, fine mint. S.G. O49B, cat. £500. Photo on page 88.                £180-£200 

   643  H       - Overprint type C, 2a. yellow-green fine mint. S.G. O50C, cat. £550. Phot on page 88.                         £180-£200 

   644  H       Inscription type I, overprint type A in black, ½a. black, mint, fine. S.G. O51A, cat. £325. Photo.        £100-£120 

   645            Collections: A collection in an album, incl. 1897-98 4a. green unused, 1914-41 Inscriptions as type B 10a. yellow-
brown unused, Inscriptions as type C 4a. olive-yellow unused, 2r. red-brown and black unused, Inscriptions as 
type E very thick wove paper ¼a. unused block of four, 1a. carmine-red unused, Inscriptions as type F ½a. black 
unused, Inscriptions as type H 4r. yellow-green and vermilion, 5r. unused, 1941-44 set, Officials 1915-41 
Inscriptions as type A 1r. type B unused, Inscriptions as type B deep ultramarine type B unused, 8a. orange type 
B, Inscriptions as type C 3r. type B, 4r. type A unused, etc., mixed condition. (100s)                       £1,500-£1,800 

Bussahir 

   646  I       1895 imperforate ½a. grey, unused, fine and scarce. S.G. 2, cat. £1,100. Photo.                                      £300-£350 

   647  H       - 4a. slate-violet, monogram in mauve, mint, portion of gum missing at lower-right corner, otherwise fine. S.G. 5, 
cat. £350. Photo.                                                                                                                                                 £100-£120 

   648  I       - 8a. red-brown monogram in mauve, fine unused. S.G. 6, cat. £350. Photo.                                            £100-£120 

Charkhari 

   649  H       1931 5r. turquoise and purple, mint horizontal pair, variety imperforate between, fine mint. S.G. 53a. Photo.      
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   650  H       1939-40 ½a. on 8a. variety surcharge inverted, fine mint. B.P.A. certificate (1999). S.G. 54b, cat. £450. Photo.      
                                                                                                                                                                             £150-£180 

   651  H       - ½a. on 8a. variety “1” of “½” inverted, fine mint. S.G. 54c, cat. £425. Photo.                                           £140-£160 

   652  H       - 1a. on 1r. variety surcharge inverted, fine mint. B.P.A. certificate (1999). S.G. 55a, cat. £500. Photo.                    
                                                                                                                                                                             £120-£150 
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   653  H       1940 “1 ANNA” on 1r. chestnut, mint, almost imperceptibly mounted, fine. S.G. 56, cat. £2,500. Photo.             
                                                                                                                                                                             £700-£800 

   654            A mainly unused collection on leaves, incl. 1897 ¼a magenta, 1909-19 1p. horizontal pair variety imperf. between, 
1921 1a. on wove paper, 1921 1a. laid paper, 1930-45 1p., 1a. tête-bêche pairs, 1931 4a., 8a. and 1r. vertical pairs 
variety imperf. between, 1939-40 1a. on 1r., etc., varied condition. (few 100s)                                          £500-£600 

Cochin 

   655  I       1893 laid paper ½put. orange-buff, unused, otherwise fine. S.G. 4. Photo.                                                £250-£300 

   656  I       1898-1905 3p. blue, unused vertical pair, variety imperforate between, fine without gum. S.G. 11b, cat. £1,000. 
Photo.                                                                                                                                                                   £200-£250 

   657  I       1909 2 on 3 pies rosy mauve, surcharge type 7, tête-bêche pair, fine unused. S.G. 22d, cat. £375. Photo.               
                                                                                                                                                                             £150-£200 

   658  I       - 2 on 3 pies rosy mauve, surcharge type 7, a horizontal pair with stamps and surcharges tête-bêche, unused, fine. 
S.G. 22e, cat. £425. Photo.                                                                                                                                 £180-£200 

   659  H       1939 1a. brown-orange litho with “ANCHAL” type 19, mint, small tone spot, otherwise fine. S.G. 73, cat. £750. 
Photo.                                                                                                                                                                   £150-£200 

   660  m      - 1a. brown-orange, perf. 13 x 13½ fine used. S.G. 73b, cat. £500. Photo.                                                  £120-£150 

   661  I       1942-44 Recess 3p. on 1a.8p. carmine type 20, unused, otherwise fine. S.G. 75, cat. £550. Photo on page 92.       
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   662  H       1942-44 Litho 6p. on 1a. type 22, mint, slightly toned, fine. S.G. 80. Photo on page 92.                         £200-£250 
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Cochin continued 

   663  m      1942-44 Litho 6p. on 1a. type 22, fine used. S.G. 80, cat. £375. Photo.                                                      £100-£120 

   664  I       - 6p. on 1a. type 23, unused, small part original gum, otherwise fine. S.G. 81, cat. £600. Photo.            £120-£150 

   665  H       - 6p. on 1a. type 23 perf. 13 x 13½, unused, small part original gum, otherwise fine. S.G. 81a, cat. £300. Photo.    
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   666  H       - 9p. on 1a. type 23, unused, small part original gum, otherwise fine. S.G. 83, cat. £700. Photo.            £150-£200 

   667  H       1943 Maharaja Kerala Varma II, 4p. green, mint, minor gum bend, otherwise fine. S.G. 85b, cat. £3,000. Photo.
                                                                                                                                                                             £700-£900 

   668  m      - 4p. green, used, fine. S.G. 85b, cat. £850. Photo.                                                                                          £200-£250 

   669  I       1946-48 perf. 13 x 11 2p. unused, fine. S.G. 101d. Photo.                                                                            £120-£150 

   670  I       - Perf. 11 1a. unused, fine. S.G. 106a. Photo.                                                                                                  £150-£200 

   671  I       1948-50 Maharaja Kerala Varma III, 4p. green horizontal pair variety imperforate between vertically, some light 
toning otherwise fine unused. S.G. 111a. Photo.                                                                                            £100-£120 

   672  H       - 6p. chestnut horizontal pair variety imperforate between vertically, fine mint. S.G. 112a. Photo.       £200-£250 

   673  m      - 3a.4p. violet, fine used, S.G. 116, cat. £750. Photo.                                                                                      £200-£250 

   674  H + - 3a.4p. violet in a upper right corner block of four, one showing ‘tail to turban’ flaw [R. 1/7], fine. S.G. 116, a. 
Photo.                                                                                                                                                                   £200-£250 

   675  H       1949 2a. black horizontal pair, variety imperf. vertically, folded between, fine mint. S.G. 117a. Photo.                    
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   676  H       - 2¼a. green horizontal pair, variety imperf. vertically, mint, slightly toned, otherwise fine. S.G. 118a. Photo.        
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   677  m      1949 Surcharges, 6p. on 1a. and 9p. on 1a., used, minor imperfections, otherwise fine. S.G. 127, 128, cat. £625. 
Photo.                                                                                                                                                                   £120-£150 

Officials 

   678  H       1913 3p. to 1½r. set with extra 9p. with watermark sideways, mint, mainly fine. S.G. O1-O9, cat. £574. Photo.    
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   679  m      1919-33 2¼a. yellow-green, a horizontal pair showing overprint double, some minor stains and pressed creasing, 
otherwise fine and scarce. S.G. O17a, cat. £1,400. Photo.                                                                             £250-£300 

   680  m      - 3a. vermilion, variety overprint inverted, used, fine. S.G. O18a, cat. £650. B.P.A. certificate (1988). Photo.          
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   681  I       1923-24 8p. on 9p. carmine (No. O3), watermark upright, showing “Pies” for “pies” variety [4/8], unused, fine. 
S.G. O20a. Photo.                                                                                                                                               £300-£350 

668667 669
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Cochin: Officials continued 

   682  I       1923-24 8p. on 9p. carmine (No. O3), wmk. sideways, showing “Pies” for “pies” variety [4/8], unused, part original 
gum, fine. S.G. O20ba, cat. £550. Photo.                                                                                                         £120-£150 

   683  m      - 8p. on 9p., variety overprint double, used, fine. S.G. O21a, cat. £325. R.P.S. certificate (1999). Photo.                   
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   684  H       1929-31 4p. green, variety inverted “S”, mint, slightly toned, otherwise fine. S.G. O24a, cat. £400. Photo.              
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   685  H       - 2a. grey, variety inverted “S”, mint, slightly toned and minute thin spot, otherwise fine. S.G. O28a, cat. £475. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£120 

   686  H       1938-44 Type O8 1a. brown-orange, mint, horizontal crease, otherwise fine. S.G. O49, cat. £550. Photo.             
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   687  m      - Type O11 6p. red brown, used, fine. B.P.A. certificate (1984). S.G. O53a, cat. £750. Photo.                 £200-£250 

   688  m      - Type O11 6p. red-brown, used, two shortish perfs. at top, otherwise fine. S.G. O53a. Photo.             £150-£200 
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   689  H       1942-43 type O10 2¼a. green, fine mint and very rare. S.G. O56c, cat. £5,500. Photo also on front cover.    
                                                                                                                                                                       £1,800-£2,000 

   690  m      - 2¼a. sage-green, from the foot of the sheet, variety imperforate between stamp and margin, used, minor creasing, 
otherwise fine. S.G. O56c, var. Photo.                                                                                                             £100-£120 

   691  J       1943 Surcharges, Litho 3p. on 4p. variety surcharge double, fine unmounted mint. S.G. O62a, cat. £650.            
Photo.                                                                                                                                                                   £200-£250 

   692  H       - Overprint type 21, watermark type 8a, 3p. on 4p., fine mint. S.G. O63, cat. £400. Photo.                    £150-£180 

   693  H       - 9p. on 1a., fine mint. S.G. O65, cat. £500. Photo.                                                                                        £160-£180 

   694  H       - 1a.3p. on 1a., fine mint from the foot of the sheet. S.G. O66, cat. £550. Photo.                                      £200-£220 

   695  I       1943-44 Type O10 4p. green, perf. 13, unused, fine. S.G. O68b, cat. £750. Photo.                                   £120-£150 

   696  I       1948-49 3a.4p. violet, with variety “G” for “C”, unused, fine. S.G. O99a, cat. £500. Photo.                      £150-£200 

   697  m      - 3a.4p. violet, with variety “G” for “C”, used, slight corner crease, otherwise fine. S.G. O99a, cat. £500. Photo.     
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   698  m      - 3a.4p. violet die I with ‘tail to turban’ flaw, used, fine. S.G. O99b, cat. £600. Photo.                              £200-£250 

   699  m      1949 6p. on 3p. carmine, variety surcharge double, used, some blunted perfs., otherwise fine. S.G. O103b, cat. 
£550. B.P.A. certificate (1981). Photo.                                                                                                             £120-£150 

   700  I       - 9p. on 4p green with larger native characters, unused (no gum) horizontal pair from the right of the sheet, variety 
imperforate between, toned, otherwise fine. S.G. O104ba, cat. £950. Photo.                                             £150-£200 

Collections 

   701            An unused and mint collection on leaves, incl. 1909 2 on 3p. surcharge type 7 inverted, unused, 1916-30 set mint, 
1928 1a. on 2½a. with variety “REVENUF” mint, 1942-44 Litho 9p. on 1a. mint, 1943 watermark type 8a 1a. unused, 
watermark type 27 1a. mint, 1943 watermark type 8a 3p. on 4p. mint, 1946-48 6p. perf. 11 unused, 2a. (2, one perf. 
11), 3a. unused, unissued 1a.3p., 1948-50 set unused, 3a.4p. die II unused, 1949 6p. on 1a. and 9p. on 1a. unused, 
officials 1923-24 8p. on 9p. vertical pair, one variety “Pies” for “pies” unused, 1929-31 set unused, 1942-43 4p. 
mint, 6p. perf. 11 mint, 2a. grey-black mint, recess 9p. on 1a.8p. unused, watermark type 27 3p. on 1a. perf. 11 
unused, perf. 13 x 13½ mint, 1943-44 4p. perf. 13 x 13½, 4p. perf. 11 unused, 1948-49 3a.4p. die II unused, etc., 
varied condition. (few 100s)                                                                                                                       £1,000-£1,500 

   702  m      A used collection on in an album, incl. 1893 laid paper ½p., 1909 2 on 3p. surcharge type 7 inverted, 1938 1a. perf. 
13 x 13½, 1942-44 recess 3p. on 1a.8p. type 20, Litho 6p. on 1a. type 23, 9p. on 1a. type 22, 1943 watermark type 
8a 1a., 1944-48 1a.3p. perf. 13 x 13½, officials with 1913 9p. watermark inverted, 1946-47 1a.3p. overprinted on 
both sides, etc., mixed condition. (few 100s)                                                                                                  £700-£800 

Dhar 

   703            A mainly unused selection on leaves, incl. 1897 -1900 ½a. black on magenta with B.P.A. certificate (1981), 1897-
98 ½a. black on green etc., varied condition. (157)                                                                                        £300-£400 
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Hyderabad 

   704  H       1871-1909 perf. 12½ 2a. sage green, horizontal pair from the left of the sheet, one with dot at top of central  
inscription omitted, fine mint. S.G. 15e, cat. £650+. Photo.                                                                         £200-£250 

   705  I       1915 1a. carmine, unused horizontal pair, variety imperforate, part original gum, a few wrinkles, slight soiling, 
otherwise fine. B.P.A. certificate (2016). S.G. 36e, cat. £400. Photo.                                                            £100-£120 

   706  H       1945 Victory 1a. blue in a mint vertical pair, variety imperforate between, slight bend between, minor stain spots 
and some blunted perfs., otherwise fine. S.G. 53a, cat. £1,000. Photo.                                                        £200-£250 

   707  I       Officials: 1930-34 4p. on ¼a. black, an unused horizontal pair, small part original gum, one has corner crease, 
otherwise fine, scarce. S.G. O42, cat. £1,700. Photo.                                                                                     £300-£350 

   708            A mint and used collection in an album, incl. 1869 1a. vertical pair variety imperf. between used, 1930 4p. on ¼a. 
perf. 13½ mint pair, 8p. on ½a. perf. 11 used, 1947-49 6a. imperforate pair unused, 1949 2p. impeforate pair unused, 
officials 1873 perf. 12½ 3a. black overprint, 8a. unused, 1909-11 4a. perf. 11½, 12 unused pairs, 1934-44 1a.  
imperforate pair unused, etc., mixed condition. (100s)                                                                                 £700-£900 

Idar 

   709            A mainly mint collection on leaves, incl. 1944 vertical pair variety imperf. between, 2a. vertical pair, variety imperf. 
between, seven colour trials, good range of shades, postal fiscals with 1940-45 1¼a. blue-green, etc., varied  
condition. (144)                                                                                                                                                  £300-£400 

Indore 

   710   P       1904-20 2a. plate proof in issued colour on thick wove paper (56 x 67mm), fine. S.G. 12P. Photo.      £150-£200 

   711  m      1940 ¼a. on 5r., variety surcharge double (black and green), fine used. Brandon certificate (1987). S.G. 33a, cat. 
£750. Photo.                                                                                                                                                        £200-£250 

   712            A mainly mint or unused collection on leaves, incl. 1904-20 ½a., 1a., 2a. imperforate pairs, 1927-37 set, range of 
colour trials, 1940-46 set, also some used, etc., varied condition. (297)                                                      £600-£700 
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Jaipur 

   713  H       1904 Jaipur printing ½a. pale mint, mint, a few wrinkles, otherwise fine. S.G. 1, cat. £300. Photo.      £100-£120 

   714  H       - ½a. ultramarine mint, a few wrinkles, otherwise fine. S.G. 1a, cat. £425. Photo.                                     £120-£150 

   715  m      - ½a. ultramarine, used, small corner fault, otherwise fine. S.G. 1a, cat. £475. Photo.                              £100-£120 

   716  m      - ½a. grey-blue, variety imperf., used, fine. S.G. 2a, cat. £1,000 Photo.                                                       £250-£300 

   717  m      1912-22 ¼a. olive, horizontal pair, variety imperforate between, fine used. S.G. 23b, cat. £350. Photo.                   
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   718  m      1926 3a. on 1r. yellow, variety surcharge inverted, fine used. S.G. 33a, cat. £300. Photo.                        £100-£120 

   719  I       1928 1r. orange-vermilion, unused from the left of the sheet, fine. S.G. 39, cat. £1,100. Photo.             £250-£300 

   720  H       1931 Investiture set with extra ¼a. and ½a., mainly fine mint. S.G. 40-51, cat. £700. Photo.                 £250-£300 

   721  m      - Set less 2r. with extra ½a. (2), mainly fine used. S.G. 40-49, 51, cat. £2,400. Photo.                               £400-£500 

   722  m      1932-46 “POSTAGE” ¼a. to 1r. (pair), with extra ¼a. (2), 2½a. and 6a., used, mainly fine. S.G. 58-67, cat. £1,244. 
Photo on page 98.                                                                                                                                               £250-£300 

   723  m      1936 1r. on 2r. and 1r. on 5r. fine used. S.G. 68, 69, cat. £435. Photo on page 98.                                    £100-£120 

   724  H       1947 3p. on ½a., with variety surcharge double on inverted (with “Pie” for “Pies”), fine mint. S.G. 71f. Photo on 
page 98.                                                                                                                                                                £150-£200 
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Jaipur: Officials 

   725  m      1928-31 type O1 overprint ½a. pale ultramarine, variety overprint inverted, used, a few perf. faults, otherwise 
fine. S.G. O2c, cat. £950. Photo.                                                                                                                       £150-£200 

   726  I       1928-31 type O2 overprint 12a. ultramarine, fine unused. B.P.A. certificate (1980). S.G. O10, cat. £275. Photo. 
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   727  I       - 1r. orange-vermilion, fine unused and scarce. S.G. O12, cat. £1,400. Photo.                                           £400-£450 

   728  m      - 1r. orange-vermilion, fine used scarce. S.G. O12, cat. £650. Photo.                                                          £150-£200 

   729  J       1931-37 type O3 overprint 1a. black and blue, unmounted mint from the top of the sheet, some minor staining, 
otherwise fine. S.G. O14, cat. £900. Photo.                                                                                                     £200-£250 

   730  I       1932 type O4 overprint ½a. on 2a. green, fine unused. S.G. O17, cat. £350. Photo.                               £100-£120 

   731  H       1932-37 type O3 overprint 1a. to 1r. set mint, mainly fine. S.G. O18-O22. Photo.                                £120-£150 

   732            Collections: An unused and used collection on leaves, incl. 1912-22 ¼a. horizontal pair unused, variety imperf. 
between, 1928 2a. unused (2), 1932-36 sets mint, 1947 3p. on ½a. mint block of four, one with variety “Pie” for 
“Pies” and a used block of ten with same variety, mint pair one with bars at left vertical, mint pair and single with 
surcharge double, one inverted, officials, etc., varied condition. (439)                                                 £1,000-£1,200 
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Jammu and Kashmir 

   733  I       1866 Native paper ½a. grey-black, fine unused. S.G. 1, cat. £700. Photo.                                                   £150-£200 

   734  I       - ½a. grey-black, fine unused. S.G. 1, cat. £700. Photo.                                                                                 £150-£200 

   735  m      - ½a. grey-black, fine used. S.G. 1, cat. £250. Photo.                                                                                      £100-£120 

   736  I       - 4a. ultramarine, unused, some thinning, otherwise fine. S.G. 5a, cat. £3,750. Photo.                             £400-£500 

   737  m      1867-78 reissued for use in Jammu only 4a. red, fine used. B.P.A. certificate (2004). S.G. 8, cat. £250. Photo.    
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   738  I       1874-76 Special Printings 1a. deep black, fine unused. S.G. 15, cat. £600. Photo.                                  £150-£200 

   739  I       - 1a. bright blue, unused, a few ink marks on face, otherwise fine. S.G. 18, cat. £275. Photo.                 £100-£120 

   740  I       - ½a. emerald-green, unused, fine. S.G. 20, cat. £300. Photo.                                                                       £100-£120 

   741  m      - ½a. emerald-green, slight crease, otherwise fine used. S.G. 20, cat. £450. Photo.                                   £120-£150 

   742  I       1867 in watercolour on native paper ½a. deep violet blue, fine unused. S.G. 58, cat. £550. Photo.     £120-£150 

   743  I       1868-72 in watercolour on native paper ½a. red, fine unused. S.G. 64, cat. £300. Photo.                     £100-£120 

   744            A collection in an album, incl. 1877-78 laid paper ½a. slate-blue unused, 1a. slate-blue unused, 1878-79 ½a. slate-
violet unused, imperf. 2a. unused, range of reprints, sheets, forgeries, etc. (100s)                                    £400-£500 

Jind 

   745  I       1874 8a. slate-blue on thin yellowish paper, fine unused. S.G. 7, cat. £500. Photo.                                  £100-£120 

   746  I       1882-85 perf. 12 4a. blue-green in an unused horizontal strip of three, variety imperforate between, fine. S.G. J45a, 
cat. £900+. Photo.                                                                                                                                               £300-£350 
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Kishangarh 

   747  I       1899-1901 imperf. ¼a. green, good to large margins, unused, minor thin, otherwise fine. S.G. 4, cat. £1,200. Photo.
                                                                                                                                                                             £150-£200 

   748  I       - ½a. lilac, good margins, unused, fine. S.G. 7, cat. £400. Photo.                                                                  £120-£150 

   749  m      1904-10 8a. to 5r., used, mainly fine. S.G. 47-50, cat. £740. Photo.                                                            £150-£200 

   750  I       1913-16 ½a. green, variety printed both sides, fine unused. S.G. 64a, cat. £400. Photo.                          £120-£150 

   751  I       - ½a. green unused pair from the top right corner of the sheet, fine unused. S.G. 64b, cat. £275. Photo.                 
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   752  I       1928-36 ½a. deep green, horizontal pair from the top left of the sheet, variety imperforate, fine unused. S.G. 73ab, 
cat. £300. Photo.                                                                                                                                                 £120-£150 

   753  I       - ½a. deep green, vertical pair variety imperforate between, fine unused. S.G. 73ac, cat. £375. Photo.  £120-£150 

   754  Ib 1943-47 ¼a. pale dull blue, ¼a. greenish blue (2), 8a. violet, all in an unused sheets of ten, fine. S.G. 81, 82, 89, cat. 
£545. Photo.                                                                                                                                                        £120-£150 

   755  Ib - ½a. green in an unused sheet of ten (5 x 2), fine. S.G. 84a, cat. £600. Photo.                                          £150-£200 

   756  I       - 1r. green imperforate horizontal pair, unused, fine. S.G. 90a, cat. £425. Photo.                                      £120-£150 

   757  I       - 5r. claret imperforate vertical pair, unused, fine. S.G. 91a, cat. £750. Photo.                                           £200-£250 

   758  I       Officials: 1918, handstamped in red on 1903 2a. dull yellow, handstamp inverted, fine unused. B.P.A. certificate 
(2010). S.G. O15b, var. Photo also on page 1.                                                                                                 £300-£350 

   759  m+ - 1917-18 handstamped on 1913-16 ½a. green, block of four from the lower left corner of the sheet lower pair 
with handstamp omitted, fine used. S.G. O29a, cat. £320. Photo.                                                               £120-£150 

   760  I       - 1918, handstamped on 1913 1r. mauve, fine unused. S.G. O34, cat. £700. Photo.                                 £200-£250 

   761  m      - 1917-18 handstamped on 1913-16 1r. mauve, fine used. S.G. O34, cat. £600. Photo.                            £150-£200 

Las Bela 

   762  I       1898-1900 ½a. black on greenish grey, unused horizontal pair, part original gum, one showing “BFLA” for “BELA”, 
fine. S.G. 3, a, cat. £488. Photo.                                                                                                                         £120-£150 

Morvi 

   763  H       1931, stamps 5½mm between, ½a. dull blue, variety printed on gummed side, an example from the top of the 
sheet, corner perf. fault, otherwise fine and scarce. S.G. 4c, cat. £1,200. Photo.                                        £250-£300 

Nandgaon 

   764  I       Officials: 1894 ½a. dull green handstamped type O1 “M.B.D.” unused, toned, otherwise fine. S.G. O2a, cat. £800. 
Photo.                                                                                                                                                                   £150-£200 
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Orchha 

   765  H       1939 ¼a. to 10r. with extra ½a., mainly fine mint. S.G. 31-45. Photo.                                                        £400-£500 

   766  m      - ¼a. to 2r. less 1¼a., 2½a., but with extra 1a., good to fine used. S.G. 31-34, 36, 37, 39-43. Photo.       £600-£800 

Poonch 

   767  I       1885-94 on thick white laid paper, ½a. red, 1a. red, 2a. and 4a. red, unused, all with faults. S.G. 23-26. Photo.     
                                                                                                                                                                             £150-£200 

Rajasthan 

   768  H       1948-49 handstamp in violet on Bundi 1r. chocolate, fine mint. S.G. 7B. Photo.                                  £120-£150 

   769  J       1949 machine printed on Bundi 4a. orange, variety overprint double, fine unmounted mint from the left of the 
sheet. S.G. 12a, cat. £425. Photo.                                                                                                                      £120-£150 

   770  J       - 8a. ultramarine, variety overprint double, fine unmounted mint from the top left corner of the sheet. S.G. 13b, 
cat. £550. Photo.                                                                                                                                                 £150-£180 

   771  I       1948-49 handstamp on Kishangarh 1899-1901 imperforate 1r. dull green, fine unused. S.G. 31, cat. £750. Photo.
                                                                                                                                                                             £150-£180 

   772  I       - 5r., fine unused. S.G. 32, cat. £800. Photo.                                                                                                   £180-£200 
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Sirmoor 

   773  H       Officials: 1894 handstamped in red 1a. grey-blue, mint, hinge remainders, otherwise fine. S.G. 86a, cat. £650. 
Photo.                                                                                                                                                                   £180-£200 

Soruth 

Junagadh 

   774 s      1868-75, accents over second letters in top and bottom lines, 1a. red on white with variety first two characters 
in lower line omitted, fine used on small piece. S.G. 13a, cat. £300. Photo.                                               £100-£120 

   775  m      - 4a. black on white, fine used. S.G. 14, cat. £1,000. Photo.                                                                          £200-£250 

United State of  Saurashtra 

   776  m      1949 Surcharges, 1a. on 1929 ½a. black and deep blue, variety surcharge double, fine used. S.G. 58a, cat. £750. 
Photo.                                                                                                                                                                   £200-£250 

   777  J       1949 Bhavnagar Court Fee overprinted 1a. purple with error overprint double, fine and fresh unmounted mint 
from the right of the sheet, rare. Only one pane of forty stamps existed. S.G. 60b, cat. £550. Photo.    £200-£250 

   778  J + 1950 Surcharge, 1a. on 3p. black and blackish green block of four from the lower left corner of the sheet, one 
with the variety “P” of “POSTAGE” omitted [R. 8/1], variety has crease, otherwise fine unmounted mint. S.G. 61, 
a, cat. £670. Photo on page 104.                                                                                                                       £120-£150 

   779  Jb - 1950 1a. on 3p. black and blackish green block of six (2 x 3) from the lower left corner of the sheet, one with the 
variety “O” of “ONE” virtually omitted [R. 6/1], fine unmounted mint. S.G. 61, var. Photo on page 104.£ 1 5 0 -
£200
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Soruth: United State of  Saurashtra: Officials 

   780  H       1948 (July-Dec.) 1a. on 4a. black and purple, fine mint. S.G. O16. Photo.                                                £120-£150 

   781  m      - 1a. on 4a. black and purple, fine used horizontal pair, the right stamp showing rare “ANNE” for “ANNA” variety 
[R. 5/4]. S.G. O16, a, cat. £800. Photo.                                                                                                             £200-£250 

   782  m      - 1a. on 4a. black and purple, fine used vertical pair, the lower stamp showing rare “ANNN” for “ANNA” variety 
[R. 5/4]. S.G. O16, b, cat. £800. Photo.                                                                                                            £200-£250 

   783  J       - 1a. on 8a. black and yellow-green, fine unmounted mint from the top of the sheet (mounted in margin). S.G. 
O17, cat. £600. Photo.                                                                                                                                        £200-£250 

   784  m      - 1a. on 8a. black and yellow-green, variety “ANNE” for “ANNA”, used, pulled corner perf., small internal crease, 
otherwise fine. S.G. O17a, cat. £750. Photo.                                                                                                   £100-£120 

   785  m      - 1a. on 8a. black and yellow-green, variety “ANNN” for “ANNA”, used, fine. S.G. O17b, cat. £750. Photo.              
                                                                                                                                                                             £180-£200 

   786  J       1949 (Jan.) 3p. black and blackish green, fine unmounted mint from the right of the sheet. S.G. O20, cat. £350. 
Photo.                                                                                                                                                                   £120-£150 

   787  I       - ½a. black and deep blue, unused without gum, otherwise fine. S.G. O21. Photo.                                   £100-£150 

   788  I       Collections: An unused collection on leaves, incl. 1868-75 laid paper, ½a. black on azure, 1886 wove paper 1a. 
green, imperforate vertical pair, 1929 set, 1949 1a. on ½a. vertical corner pair, one with larger “A”in “ANNA”,  
officials with 1932-35 3a. and 1r. with type O3 overprint, 1949 1a. on 2a., some reprints and forgeries, etc., varied 
condition. (317)                                                                                                                                                  £400-£500 

   789  m      - A used collection on leaves, incl. 1868-75 wove paper 1a. black on pink, laid paper 1s. black on azure with first 
two characters in last word omitted, 1929 set, 1949 Court Fee 1a. with variety “POSTAGE” omitted, officials 1932-
35 1r. with type O3 overprint, 1948 1a. on 3a. (2), 1a. on 4a., 1948 1a. on 1r. overprint on 012a, etc., varied condition. 
(165)                                                                                                                                                                     £600-£700 

Travancore 

   790  m      1889-1904 ½ch. reddish lilac, variety doubly printed, fine used. S.G. 4bb, cat. £475. Photo.                  £120-£150 

   791  m      1904-20 3ch. violet, used vertical strip of three, variety imperforate between, fine. S.G. 17b, cat. £425. Photo.     
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   792  H       1939 Maharajah’s Birthday 2ch. orange, compound perf., mint, faintly soiled, otherwise fine. S.G. 66c. Photo.   
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   793  m      - 3ch. brown, variety doubly printed, fine used. S.G. 67a, cat. £375. Photo.                                               £100-£120 

   794  I       Officials: 1911-30 watermark B 3ch. variety right-hand “S” omitted, fine unused. S.G. O8f, cat. £275. Photo.       
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   795  I       - 1930-39 overprint type O7 14ca. orange variety overprint inverted, fine unused from the foot of the sheet. S.G. 
O65c, cat. £500. Photo.                                                                                                                                      £120-£150 

   796  I       - 1939-41 perf. 12½ ¾ch. reddish violet, fine unused. S.G. O86, cat. £350. Photo.                                    £120-£150 

   797  I       - 1943-45 2ch. on 1½ch. scarlet, unused horizontal pair, right stamp variety without surcharge, fine. S.G. O106, 
ab, cat. £550. Photo.                                                                                                                                           £120-£150 

781780
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Travancore continued 

   798            Officials: A mint or unused collection in an album, incl. 1911-30 watermark B 6ca. (3), 1ch. with variety “nO” for 
“On”, 4ch. with overprint inverted, watermark A ½ch. variety doubly printed, watermark C 10ca. overprint  
inverted, 1926-30 14ch., 1930 overprint type O3 120ca., 1930-39 overprinted type 07 5ca. with inverted overprint, 
3ch. vertical pair, variety imperf. between, overprint type 08 3ch., 1932 overprinted type O1 watermark C 6c. on 
5ca. variety inverted “O”, overprinted type O2 watermark C 6c. on 5ca overprint and surcharge inverted, over-
printed type O6 watermark C 12c. on 10ca., 1939 1½ch., 2ch., 3ch. with variety “SESVICE”, 1943 1c. pair, left stamp 
doubly printed, 1ch. block of four, variety imperf. between, 1½ch. vertical strip of three imperf. between, etc., 
varied condition. (few 100s)                                                                                                                       £1,200-£1,500 

   799  m      - A used collection in an album, incl. 1911-30 4ca. variety overprint inverted, 4ca. variety overprint double, 1ch. 
variety “nO” for “On”, 1921 4ch. slate-green, 1¼ch. (2), 1930 10ca. pink, 1930-39 ¾ch. horizontal pair variety 
imperf. between, 14ch. vertical pair variety imperf. between, overprinted type O7 6ca. with left “S” omitted, 1½ch. 
vertical pair variety imperf. between, overprint type O3 12c. on 10ca. pink, etc., varied condition. (few 100s)       
                                                                                                                                                                          £800-£1,000 

   800  I       Collections: A mint or unused collection on leaves, incl. 1889-1904 2ch. variety doubly printed, 1906 ½ on ½ch. 
surcharge inverted, 1914-22 5ca. horizontal strip of three imperf. between, 1924-39 10ca. horizontal pair variety 
imperf. between, ¾ch. perf. 12½ horizontal pair variety imperf. between, 14ch. perf. 12½, 1931 Coronation 6ca. 
horizontal pair variety imperf. between, 1932 1c. on 5ca. horizontal pair variety imperf. between, horizontal strip 
of three, left stamp without surcharge, 2c. on 10ca. horizontal pair, variety imperf. between, 1937 Proclamation 
12ch. corner pair with compound perfs, 1939 Birthday 3ch. vertical pair imperf. between, 1946 8ca. horizontal 
strip of three imperf. between, etc., varied condition. (few 100s)                                                          £1,200-£1,400 

   801  m      - A used collection on leaves, incl. 1906 ¼ on ½ch. inverted surcharge, 3⁄8 on ½ch. pair with surcharge inverted, 
1914-22 5ca. horizontal pair variety imperf. between, 1924-39 10ca. horizontal pair variety imperf. between, ¾ch. 
perf. 11, 1943 4ch. on ¾ch. perf. 12, 8ca. on 6ca. perf. 12, etc., varied condition. (260)                           £350-£400 

Travancore-Cochin 

   802  Hb 1949 4p. on 8ca. carmine, perf. 12, in a complete pane of 84, showing varieties “FOUP” and inverted “S”, slightly 
toned, otherwise fine. S.G. 2d, dc, dd.                                                                                                             £120-£150 

   803  H + - 4p. on 8ca. perf. 12½ mint block of four, one with variety “NANA” for “ANNA”, minor gum bend, otherwise fine. 
S.G. 3, a. Photo.                                                                                                                                                   £100-£120 

   804  J       - 4p. on 8ca. perf. 11, variety “NANA” for “ANNA”, fine unmounted mint. S.G. 3dc, cat. £400. Photo.  £120-£150 

   805  J       - 4p. on 8ca. perf. 12, variety “NANA” for “ANNA”, fine mint. S.G. 3ed, cat. £375. Photo.                       £100-£120 

   806  I       1950 1a. orange, variety overprint inverted, fine unused. B.P.A. certificate (1986). S.G. 9b, cat. £300. Photo.         
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   807  I       Officials: 1949-51 2a. on 4ch. red, unused horizontal pair, one with variety without surcharge, fine. S.G. O5cb, 
cat. £475. Photo.                                                                                                                                                 £120-£150 

   808  I       - An unused or mint collection on leaves, incl. 1949-51 4p. on 8ca. perf. 11 corner block of six, one with variety 
“FOUB” for “FOUR”, perf.12 4p. on 8ca. block of four, one with variety “FOUB” for “FOUR”, vertical pair, top stamp 
variety surcharge omitted, ½a. on 1ch. perf. 12½ horizontal pair, one variety no surcharge, ½a. on 1ch. perf. 11 
variety “NANA” for “ANNA”, 3a. on 7ch. blue perf. 12, type O2 overprint 4p. on 8ca. perf. 12½ variety “FOUB” for 
“FOUR”, perf. 11 4p. on 8ca. block of four, one variety “FOUB” for “FOUR”, ½a. on 1ch. perf. 11 vertical pair, one 
variety “AANA” for “ANNA”, perf. 12 ½a. on 1ch. block of four, variety imperf. vertically and one with “AANA” for 
“ANNA”, 2a. on 4ch. perf. 12 vertical pair variety imperf., horizontal pair, one variety “O” inverted, 3a. on 7ch. perf. 
12½ variety first “E” inverted, another with “C” inverted, block of six, one with second “E” inverted, etc., varied 
condition. (443)                                                                                                                                            £1,200-£1,400 

   809  m      - A used collection in an album, incl. 1949-51 perf. 12½ 4p. on 8ca. variety “FOUB” for “FOUR”, ½a. on 1ch. vertical 
pair, one variety “NANA” for “ANNA”, perf. 11 and perf. 12 ½a. on 1ch. variety “NANA” for “ANNA”, overprint type 
O2 ½a. on 1ch. perf. 12 variety “AANA” for “ANNA”, 3a. on 7ch. perf. 12½ variety first “E” inverted, also another 
with second “E” inverted, etc., varied condition. (190)                                                                                  £500-£600 
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   810  I       Collections: An unused or mint collection on leaves, incl. 1949 2p. on 6ca. variety character error, block of four 
variety imperf. horizontally and vertically, 4p. on 8ca. variety surcharge inverted, 4p. on 8ca. horizontal pair, one 
variety “s” inverted, 4p. on 8ca. perf. 11 vertical pair variety imperf. between, 4p. on 8ca. corner block of twelve, 
one with inverted “S”, 1a. on 2ch. perf. 13½, 1949 1a. horizontal pair, one with raised stop after “T”, complete sheet 
with both varieties, 1950 6p. on 1a. error surcharged on no. 8, etc., varied condition. (221)                  £600-£800 

   811  m      - A used collection on leaves, incl. 1949 perf. 12½ 2p. on 6ca. character error, 2p. on 6ca. compound perf., perf. 
12 2p. on 6ca. block of twelve, one variety “FOUP” for “FOUR”, ½a. on 1ch. perf. 12½ variety “NANA” for “ANNA”, 
½a. on 1ch. variety “H” inverted, perf. 11 variety “NANA” for “ANNA”, perf. 11 “NANA” for “ANNA”, inverted “H”, 
etc., varied condition. (141)                                                                                                                               £500-£600 

Pakistan: Bahawalpur 

   812            A mint and used collection on leaves, incl. 1947 overprint 3p. to 6p. (3p. in block of four) mint, 1948 set used, 
1948 set used, officials with 1945 sets mint and used, 1945 (Mar.-May) set, 1948 set used, etc., varied condition. 
(193)                                                                                                                                                                     £400-£500 
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